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Herczeg Tamás: Kiemelkedő fontosságú útfejlesztések jöhetnek
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Városszerte virágok ezrei színesítik 
Békéscsaba közterületeit

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

A sportcsarnok mellett mű-
ködött korábban egy ext-
rémsport-pálya, amelyet 
elbontottak. A MÁV sport-
telepen 30 millió forintból 
épült meg az új pálya új ele-
mekkel, 50 százalékban az 
Országos Bringapark Prog-
ramban elnyert pályázatnak 
köszönhetően, 50 százalék-
ban pedig városi forrásból. 
A pálya nemrégiben újabb 
fejlesztések színterévé vált, 
megkezdődött a tereprende-
zés és az új pályafelületek 
kialakítása. A részletekről 

dr. Szigeti Bélát, a Hajrá 
Békéscsaba képviselőjét, a 
közgyűlés ifjúsági és sport-
bizottságának elnökét kér-
deztük. 

– Milyen elemek voltak ed-
dig a 2021-ben átadott Csá-
nyi utcai pályán, és milyen 
kihasználtággal üzemelt a 
telep?

– A hely megítélése és lá-
togatottsága meghaladta min-
den elképzelésünket és vá-
rakozásunkat. A pálya első-
sorban BMX-esek számára 

készült elemeit, így például 
a ferde falat vagy a negyed 
ívet a görkorcsolyázók, gör-
deszkások és rollerezők is 
használják. Azt láttuk, hogy 
– elsősorban természetesen 
az ifjúság körében – rendkí-
vül népszerű ez a sportolá-
si és egyben szórakozási le-
hetőség. Éppen ezért dön-
tött úgy Békéscsaba önkor-
mányzata, hogy a fiatalokra 
való tekintettel nemcsak fel-
újítja a pályát, hanem – szin-
te megduplázva a pályaele-
meket – bővíti is az extrém-
park felszereltségét.

– Ismeretes, hogy a fiata-
lok helyben tartását, valamint 
a tanulmányaik befejezése 
utáni visszahívását az önkor-
mányzat kiemelt feladatának 
tartja, például a Békéscsaba 
hazavár! program kapcsán 
is. Ebbe a sorba illeszkedik a 
jelenlegi fejlesztés?

„Az extrémsport-pálya több, 
mint kikapcsolódási lehetőség”

Békéscsaba önkormányzata 
minden évben nagy figyel-
met fordít arra, hogy a vá-
ros virágos és szép legyen. 
Az utcákon járva szebbnél 
szebb ágyásokat, több szín-
ben pompázó virághengere-
ket és virágládákat láthatunk. 
Hogy ezen a nyáron főként 
milyen virágokat ültettek, ar-
ról Balla Ferencet, a Békés-
csabai Városgazdálkodási 
Kft. ügyvezetőjét kérdeztük. 

– Békéscsaba önkormányzata 
elkötelezett a város zöldfelü-
leteinek gondozásában. Idén 
hova és milyen virágokat ültet-
tek ki a szakemberek? 

– Békéscsaba közigaz-
gatási területén számos vi-
rágágyás található, amelyek 
összterülete több, mint ezer-
háromszáz négyzetméter. 
Ezekbe idén közel húszezer 
darab egynyári virágot ültet-
tünk. Június elejére végez-

tünk a beültetéssel, majd utá-
na kihelyeztük a virágládákat 
a kandeláberekre, hidak kor-
látjaira. Ezzel párhuzamosan 
elhelyeztük a virághengere-
ket is, amelyeket a közterüle-
teken láthatunk. Az ágyások-
ba olyan színpompás virágo-
kat ültettünk, amelyek a je-
lenlegi klimatikus viszonyokat 
nagyon jól bírják, képesek al-
kalmazkodni az éghajlathoz. 
Ilyen például a mézvirág, a 
büdöske, a petúnia, a napvi-
rág vagy a kakastaréj. 

–  Ezekben leginkább a bel-
városban gyönyörködhetünk? 

– A belvároson túl a lakóte-
lepeket (például a Lencsésit), 
a nagyobb forgalmú területe-
ket, a ligeteket, a közlekedé-
si csomópontokat is szépítik 
ezek a növények. 

Egy július 31-én, a Magyar 
Közlönyben közzétett kor-
mányhatározat szerint or-
szágosan huszonnégy nagy-
szabású közútépítési projekt 
előkészítése indul el, melyek 
közül három Békéscsabát 
is érinti. A részletekről, vala-
mint a tusnádfürdői látogatá-
sáról és a felsőoktatásról be-
szélgettünk Herczeg Tamás 
országgyűlési képviselővel. 

– Július második felében ön is 
járt Tusnádfürdőn, a nyári sza-
badegyetemen, ahol előadást 
tartott. Milyen élményekkel tért 
haza? 

– Július 18-ától 23-áig tar-
tott a rendezvény, az elejétől 
a végéig ott voltam, és nem is 

egyedül. Ilyenkor általában a 
családdal megyünk Erdélybe. 
Eleinte még Bálványoson volt 
a nyári szabadegyetem, majd 
Tusnádfürdő lett az otthona, a 
mostani volt a 32. ilyen talál-
kozó. Ennek lényegében há-
rom dimenziója van. Az egyik a 
szabadegyetemi világ, ami na-
gyon sok érdeklődőt vonz. Kö-
rülbelül 30 helyszínen, 4 napon 
keresztül különféle események 
zajlanak ennek a zászlaja alatt. 
A téma igen sokrétű, a mester-
séges intelligenciával kapcso-
latos aktuális kérdésektől, az 
agrárgazdaság helyzetén át 
a sportig, illetve a Kárpát-me-
dence magyarságának kap-
csolatrendszeréig. Idén elő-
ször az a megtiszteltetés ért, 

hogy én is tarthattam előadást, 
amelyen egy a koronavírus-jár-
vány előtt lezárult ifjúsági adat-
felvétel adatait elemezhettem. 
Békéscsabán és négy hatá-
ron túli, magyarlakta települé-
sen középiskolásokat kérdez-
tünk Kocsis-Nagy Zsolt kollé-
gámmal az élethelyzetükről, a 
terveikről, szabadidős szoká-
saikról, tanulmányi céljaikról 
és sok egyébről. Ennek a kuta-
tásnak az anyagát elemeztem 
az egyik rendezvénysátorban. 
Tusványos második dimenzi-
óját a nagy esti koncertek ad-
ják Péterfy Boritól az Ismerős 
Arcokig, vagy a Quimby-től a 
Magna Cum Laude-ig. 
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Békéscsaba első kézből
Turizmus félidőben: Folytatódik Békéscsaba vendégforgalmának erősödése

Széchenyi Kártya Beruházási Hitel MAX+: 
Egymilliárd forint a tét Hasznos tudnivalók a baleseti járadékról

A KKV-szektor további 
megerősítése érdekében a 
kormány 2023. augusztus 
1-jétől duplájára, azaz 500 
millió forintról 1 milliárd fo-
rintra emelte a Széchenyi 
Beruházási Hitel MAX+ (és 
az annak részét képező ag-
rárcélú Széchenyi Beruhá-
zási Hitel) maximális hitel-
összegét, valamint szintén 
duplájára, 200 millió forint-
ról 400 millió forintra emelte 
a Széchenyi Lízingkonst-
rukcióban igényelhető ma-
ximális összeg nagyságát. 

A beruházási hitelösszeg 
megduplázása nagyon ked-

vező hír a beruházni és 
fejleszteni kívánó KKV-k 
számára. A megemelt hitel-
összeg ugyanis további, a 
versenyképességet növelő 
beruházások előtt nyitja meg 
az utat, valamint tovább se-
gíti a zöld gazdaságra tör-
ténő átállást. A Széchenyi 
Kártya Program a jelenlegi 
magas kamatkörnyezetben 
rendkívül kedvező, a futam-
idő végéig fix, 5 százalékos 
nettó ügyfélkamat mellett 
biztosít forrást a hazai KKV-k 
számára. 

A 2023-as év elején elin-
dult Széchenyi Kártya MAX+ 
Program részeként 2023. jú-

lius 31-ig közel 30 ezer ké-
relmet fogadtak be mintegy 
1200 milliárd forint értékben, 
amelyből már 600 milliárd fo-
rintnyit tesz ki a leszerződött 
ügyletek állománya.

A program termékeinek 51 
százaléka a legsérülékenyebb 
mikro-vállalkozásokhoz, 39 
százaléka a kis-, és 10 száza-
léka a közepes méretű vállal-
kozásokhoz jutott el.

A hitelekről tájékoztatást 
nyújt a Békés Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara a 
Békéscsaba, Penza lakóte-
lep 5. szám alatti székházá-
ban, illetve a 66/324-976-os 
telefonszámon.

Baleseti járadékra az jogo-
sult, akinek üzemi baleset 
következtében 13 százalékot 
meghaladó mértékű egész-
ségkárosodása keletkezett, 
de rehabilitációs ellátás vagy 
rokkantsági ellátás nem illeti 
meg.

Baleseti ellátás kizárólag üze-
mi baleset vagy foglalkozási 
betegség esetén jár. Üzemi 
baleset az a baleset, amely a 
dolgozót (biztosítottat) a foglal-
kozása körében végzett munka 
közben, vagy azzal összefüg-
gésben éri. Üzeminek minősül 
az a baleset is, amelyet a bizto-
sított munkába vagy onnan la-
kására menet közben szenved 
el. Üzemi baleset továbbá, ha a 
biztosított közcélú munka vég-
zése vagy egyes társadalom-
biztosítási ellátások igénybevé-
tele során szenved balesetet. 

Fontos tudni, hogy az, 
aki sérülését szándékosan 

okozta, vagy az orvosi segít-
ség igénybevételével, illető-
leg a baleset bejelentésével 
szándékosan késlekedett, az 
egészségbiztosítás baleseti 
ellátásaira nem jogosult.

A baleseti járadék össze-
ge az üzemi baleset okoz-
ta egészségkárosodás foká-
tól függően a havi átlagkere-
set     8, 10, 15 vagy 30 szá-
zaléka lehet, melynek alapja 
a balesetet közvetlenül meg-
előző egy éven belül elért ke-
reset. Ha a baleseti egész-
ségkárosodás mértéke a 
20 százalékot nem haladja 
meg, a baleseti járadék leg-
feljebb két éven át folyósítha-
tó. Megszűnik a baleseti já-
radékra való jogosultság, ha 
az egészségkárosodás mér-
téke már nem haladja meg a 
13 százalékot.

A baleseti járadék iránti 
igényt az üzemi baleset bekö-
vetkezésének napjától számí-

tott három éven belül, illetőleg 
a foglalkozási megbetegedés 
megállapítását követő egy 
éven belül lehet a kérelem 
benyújtásával érvényesíteni. 
A baleseti járadék személye-
sen az e célra rendszeresí-
tett formanyomtatványon igé-
nyelhető a lakóhely szerint il-
letékes kormányhivatal nyug-
díjbiztosítási ügyfélszolgála-
tán, Békéscsabán a Luther 
utca 3. szám alatt. A kérelem 
a kormányablakokban is be-
nyújtható, valamint elektroni-
kus úton is előterjeszthető az 
alábbi elérhetőségen: https://
www.magyarorszag.hu/szuf_
szolg_lista?kategoria=NYU.
EL

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

Békéscsaba felkerült a turiszti-
kai térképre, melyet a vendég-
éjszakák számának növekedé-
se is bizonyít. Megjelentek a 
magyar turisztikai ágazat első 
féléves adatai, melyek komoly 
átalakulást mutatnak a belföldi 
és a külföldi vendégek számá-
ban. A féléves eredményekről, 
a város két kiemelkedő attrak-
ciójáról és a klímaváltozás mi-
att átalakuló idegenforgalom-
ról beszélgettünk Opauszki 
Zoltánnal, Békéscsaba turisz-
tikáért felelős tanácsnokával.

A globális felmelegedés az egész 
világot, így az idegenforgalmat is 
érinti. Szakértők és elemzők sora 
mondja, hogy a klímaváltozás 
hosszabb távon a dél-európai or-
szágok kárára változtathatja meg 
az európai turizmus szerkezetét 
és az utazási szokásokat. 

– Az utazók gyakran azért 
várnak az úti céljukra vonatko-
zó döntéssel, hogy elkerüljék a 
forróságot. Elképzelhető, hogy 
a jövőben az emberek nyár he-
lyett inkább tavasszal, ősszel 
vagy télen utaznak majd, és az 
is, hogy egyre nagyobb arány-
ban hagyják majd az utolsó pil-
lanatra a foglalást a várható idő-
járás függvényében. Már látható, 
hogy csökken a mediterrán régi-
óba utazni tervezők száma és nő 

az egyéb desztinációk népszerű-
sége. Mindez kedvező lehet ha-
zánknak és Békéscsabának, ezt 
már bizonyítják az idei év első fe-
lének adatai is – kezdi az értéke-
lést Opauszki Zoltán.

Mint elmondta, a tavalyi, a tu-
risztikai forgalmat tekintve erős 
év azonos időszakához képest 
városunkban tovább folytatódott 
a növekedés a vendégforgalom 
tekintetében. 

– A vendégéjszakák száma, 
az első félévben – 2022 azonos 
időszakához képest – közel 14 
százalékos emelkedést mutat. 
Ezen a téren az első öt hónap 
esetében, a tavalyi erős év azo-
nos időszakához képest is jelen-
tős, 16 százalékos a növekedés. 
A belföldi vendégéjszakák szá-
ma 8, míg a külföldieké 49 szá-
zalékos emelkedést mutat, vagy-
is elmondhatjuk, hogy Békéscsa-
ba nemcsak a hazai, de a világ 
turisztikai térképére is felkerült. 
Látjuk a júliusi és az augusztusi 
előfoglalásokat, amelyek szintén 
nagyon biztatóak, azaz a ven-
dégforgalom növekedése tovább 
folytatódik – avat be az adatokba 
a turisztikáért felelős tanácsnok.

Opauszki Zoltán kiemelte, 
a kedvező eredmény sok em-
ber rengeteg munkájának gyü-
mölcse, melyből az egész város 
profitálhat. 

– A Békéscsabai Turisztikai 
Egyesületben csapatként, part-
nerként dolgozunk Békéscsaba 
turizmusáért. Jelentős energiákat 
fordítottunk az Év kerékpárútja ki-
tüntető címet elnyert Wenckheim 
turista- és kerékpárút marke-
ting promóciós tevékenységére. 
Közreműködtünk több országos 
médium és blogger kerékpárút-
tal foglalkozó műsoraiban, illetve 
tavasszal a TV2 Poggyász című 
magazinja Békéscsabával foglal-
kozó műsorának összeállításá-
ban és a forgatások megszerve-
zésében is – folytatta.

A szakember kiemelte, hogy 
a Wenckheim kerékpárút sikere 
nyomán egyre inkább megfigyel-
hető városunk turisztikai keresle-
tében az aktív turizmus, ezen be-

lül is a kerékpáros turizmus erő-
södése. Az utóbbi időszakban a 
kerékpáros útvonalak kerültek az 
érdeklődés középpontjába a Tou-
rinform irodában megforduló ven-
dégek körében. 

– Rengetegen érkeznek a vá-
rosba azzal a céllal, hogy az út-
vonalat végigkerekezik. Egyesü-
letünk a nyár folyamán három 
alkalommal is szervezett az Év 
Kerékpárútját végigtekerő, veze-
tett, ingyenes túrát. Mindemellett 
zajlanak a Bringás Vándor – bé-
kési kastélyok útvonalának ke-
rékpáros vándortáborai, mely-
nek során az ország minden 
szegletéből érkeznek és viszik 
jó hírét a városnak a 10 és 18 
év közötti diákok – hangsúlyoz-
ta Opauszki Zoltán.

Ahogy fogalmazott, a Tourin-
form irodában is érződik telepü-
lésünk sikere, hiszen sokan köl-
csönöznek kerékpárt, vagy kér-
nek az útvonalat bemutató ke-
rékpáros kiadványt. A fokozott ér-
deklődés hatására készítette el 
az egyesület a Kalandok két ke-
réken elnevezésű kerékpáros ki-
advány frissített változatát, mely 
három teljesen új útvonalat, és 
kettő, korábban is a kiadványban 
szereplő útvonal kibővítését tar-
talmazza. Ezen túlmenően fris-
sült a Békéscsaba kerékpárút-
hálózatát bemutató térkép is az 
időközben átadott és elkészült új 
nyomvonalakkal. Továbbá készül 
egy olyan térkép, amely a me-
gyeszékhely utóbbi időben minő-
sített kerékpáros-barát szolgálta-
tóit, kerékpár-szervizeket és ke-
rékpárkölcsönzőket is feltünteti. 

– Békéscsaba számos kultu-
rális élménnyel is várja látogató-
it, ezek közül kiemelkedik a Mun-
kácsy Emlékház, amely az első 
fél évében közel 5 ezer látogatót 
fogadott. Nagy sikerrel rendeztük 
meg a Munkácsy Negyed hétvé-
géken a 19. századot megidéző 
tárlatvezetéseinket, ahol a részt-
vevők megismerkedhettek a ház 
egykori lakóival, különleges törté-
neteket hallhattak Munkácsyról 
és a házról. Ezen felül kizáró-
lag az épületben működő Mun-

kácsy Cukrászdában kapható a 
Munkácsy-kenyér nevű cseme-
ge sütemény, melyet a művész 
tiszteletére alkottak – értékelte a 
Wenckheim turista-és kerékpárút 
és a Munkácsy Emlékház sikere-
it a szakember.

Békéscsaba Tourinform iro-
dája folyamatosan részt vesz a 
városmarketing tevékenység-
ben. Az U17-es leány röplabda 
Európa-bajnokság békéscsabai 
csoporthelyszínén személyes in-
formációnyújtással, kiadványok-
kal álltak a városba érkező kül- 
és belföldi vendégek rendelke-
zésére a városi sportcsarnokban, 
továbbá Békéscsaba turisztikai 
honlapja, a visitbekescsaba.com 
oldal biztosított felületet a rendez-
vény hivatalos magyar és angol 
nyelvű internetes oldalának. 

– Az iroda munkatársai képvi-
selték városunkat a kecskeméti 
Hungarikum Fesztiválon. Fontos-
nak tartjuk az ilyen típusú meg-
jelenéseket, hiszen a vendégfor-
galmi adatok szerint Budapest és 
Pest vármegye, valamint Hajdú-
Bihar vármegye mellett Bács-Kis-
kun vármegye Békéscsaba legje-
lentősebb küldő területe, vagyis 
ezekről a területekről érkezik hoz-
zánk a legtöbb belföldi vendég – 
zárta a beszélgetést Opauszki 
Zoltán, Békéscsaba turisztikáért 
felelős tanácsnoka.

https://e-ugyintezes.onyf.hu/
https://e-ugyintezes.onyf.hu/
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Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT
Nyáron kiemelt figyelmet fordít a város a 

növények öntözésére, gondozására

A Modern Városok Program, 
Munkácsy Mihály öröksé-
gét ápoló és népszerűsítő 
fejlesztési projekt részeként 
valósul meg a József Attila 
utca és Deák utca közti új 
híd építése és a környezeté-
nek felújítása.

A forgalmas gyalogos híd 
elbontásával egy szélesebb, 
gyalogosok és kerékpárosok 
számára is egyaránt hasz-
nálható híd épül. A látvány-
terveken jól látszik, hogy a 

Munkácsy Negyed arculatá-
hoz, más műtárgyaihoz jól 
illeszkedő burkolatot és kor-
látot tervezett a tervező. 

A munkákat végző nyertes 
kivitelezővel a szerződéskö-
tés folyamatban van. A kivite-
lezés menetéről, a meglévő 
híd lezárásáról, bontásáról, 
az új híd építéséről, a forga-
lom korlátozásáról, a forgal-
mi rend változásairól a Bé-
késcsabai Városfejlesztési 
Nonprofit Kft. mint lebonyo-
lító folyamatosan tájékoz-

tatja majd a nyomtatott és 
elektronikus sajtó felületein a 
lakosságot.

A kivitelezés várhatóan 
2023 őszén kezdődik és elő-
reláthatólag 360 napot vesz 
majd igénybe.

Kérik az arra közlekedők tü-
relmét, megértését, és hogy a 
kihelyezett közlekedési táblák 
jelzései szerint szíveskedje-
nek közlekedni.

A beruházási projekttel kap-
csolatos bejelentések, kér-
dések, észrevételek e-mail-
ben a bcsvarosfejlesztes@
bcsvarosfejlesztes.hu címre, 
illetve postai úton a Békés-
csabai Városfejlesztési Non-
profit Kft., 5600 Békéscsaba, 
Szent István tér 10., 1. eme-
let 4. számú iroda címre küld-
hetők. (Kérik, hogy a levélben 
tett bejelentés esetén ne ma-
radjon el az értesítési cím pon-
tos megjelölése.)

Új híd épül a József Attila
 és a Deák utca között

BÉKÉS VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA

Stratégiai együttműködési 
megállapodást kötött Békés 
Vármegye Önkormányzata 
a Magyar Bankholding Zrt.-
vel. A közelmúltban aláírt 
megállapodás értelmében 
a bankcsoport tagjai pro-
jektfejlesztési és működés-
finanszírozási tapasztala-
taikat, szaktudásukat még 
koncentráltabban kívánják a 
vármegyei, valamint a régi-
ós – elsősorban fenntartha-
tósági és zöld – fejlesztési 
elképzelések szolgálatába 
állítani.

A megállapodás alapján a 
felek fokozottan keresik az 
együttműködési lehetőségeket 
az önkormányzati infrastruktú-
ra fejlesztése, az önkormány-
zatok és KKV-k energetikai 
fejlesztése, a foglalkoztatási 
hatékonyságot eredménye-

ző gazdaságfejlesztés, vala-
mint a KKV-k és az agrárium 
fenntartható fejlesztésének 
területein. 

Az MBH Bank széleskörű 
szolgáltatással segít összeál-
lítani a helyi fejlesztési prog-
ramokhoz, projektekhez szük-
séges fenntartható finanszíro-
zási eszközöket. Ennek során 
komplex települési- és város-

fejlesztési tanácsadást, vala-
mint igény esetén zöld (fenn-
tarthatósági) és digitális célo-
kat szolgáló teljes körű pályá-
zati menedzsmentet kínál. Tá-
mogatást nyújt továbbá a cé-
lok megvalósítását leginkább 
elősegítő finanszírozási struk-
túra (hitel, tőke, kötvény, lea-
sing, faktoring stb.) összeállítá-
sában is.

Együttműködnek a helyi gazdaság fejlesztéséért

Eredetileg július 31-ig lehe-
tett volna regisztrálni az in-
gyenes lakossági LED-csere 
programra Békéscsabán, de 
az önkormányzat augusztus 
15-ig meghosszabbította a 
jelentkezési határidőt. 

Nagy Ferenc alpolgármester 
elmondta, azt tapasztalták, 
hogy az energiatakarékos 
izzók igényléséhez szüksé-

ges regisztráció sokaknak 
nehézséget okozott. Arra 
kérte a lakosságot, hogy fi-
gyelmesen olvassák el az 
igényelés menetét, és csak 
azután töltsék ki az adatokat. 
Segítségként az önkormány-
zat egy rövid, kitöltést segítő 
filmet is készített, amely el-
érhető a www.bekescsaba.
hu weboldalon, illetve Bé-
késcsaba Megyei Jogú Vá-

ros Facebook-oldalán. Nagy 
Ferenc kiemelte, hogy ha 
valaki nem tud regisztrálni és 
nincs a családjában olyan, aki 
segíteni tudna, akkor az ügy-
félszolgálatukat minden nap 
8.00–16.00 óráig a 06-66/640-
050, a 06-66/886-633 telefon-
számon, illetve a ledcsere.
csaladsegito@gmail.com és 
a ledcsere@bekescsaba.hu 
e-mail címen érheti el.

Lakossági LED-csere program

– Mindenképpen. Szülőként 
én magam is tapasztalom, mi-
lyen fontos a helyi kis közössé-
gek kohéziós, összetartó ere-
je. Az extrémsport-pálya sem 
pusztán csak egy a sportolási 
lehetőséget kínáló békéscsa-
bai helyszínek közül, hanem 
olyan tér, amelyet a baráti tár-
saságok, illetve az ugyanazon 
sportág iránt elkötelezett fiata-
lok a magukénak mondhatnak. 
Ezért is fontos az önkormány-
zat számára a felújítási mun-
kák kapcsán a biztonsági fak-
tor megerősítése is.

– Új elemekkel bővül a 
BMX-freestyle pálya. Melyek 
ezek és milyen munkákra van 
még szükség?

– A park három elemmel 
bővül majd. A szakemberek 
kialakítanak egy negyed ívet, 
egy piramist és egy ferde fa-
lat. Mindez természetesen azt 
a célt szolgálja, hogy a fiata-
lok még nagyobb számban 
és még nagyobb biztonság-
ban vehessék igénybe az ext-
rémsport-pálya által nyújtott 
lehetőségeket.

– Milyen források teszik le-
hetővé a mostani fejlesztést? 

– Részben állami, rész-
ben önkormányzati források, 
ugyanis a beruházás Békés-
csaba önkormányzata, vala-
mint az Aktív- és Ökoturisztikai 
Nonprofit Kft. támogatásából 
valósul meg.

– Mikorra fejeződhet be a 
beruházás, és mire számít-

hatnak ezt követően az itt 
sportolók?

– A pálya használói az új 
elemek révén arra számíthat-
nak, hogy még tartalmasab-
ban tölthetik el itt az idejüket és 
aknázhatják ki a terep nyújtot-
ta lehetőségeket. A szakembe-
rek térvilágítást is kialakítanak, 
valamint kamerarendszer épül, 
amely a pálya és a látogatók 
biztonságát szolgálja, emel-
lett a már meglévő elemek is 
részben megújulnak. Ha min-
den az eredeti tervek szerint 
halad, akkor az idei év szept-
emberében már a felújított par-
kot vehetik igénybe a fiatalok, 
és akár az őszi Csabai Gara-
bonciás Napokon is tervezhet-
nek sportos programokat oda.  

D. Nagy Bence

„Az extrémsport-pálya több, 
mint kikapcsolódási lehetőség”

– A virágokat gondozni is 
kell. Kik és milyen gyakoriság-
gal végzik a munkálatokat? 

– Az ágyások fenntartá-
sa és a karbantartása a Bé-
késcsabai Városgazdálkodási 
Kft. feladata, ezekben a mun-
kákban a cég alvállalkozója 
is részt vesz. A locsolást napi 
szinten, a gyomirtást szükség 
szerint végzik a munkatársak. 
Könnyebbséget jelent, hogy 
például az Árpád fejedelem té-
ren, a Petőfi ligetben, a Szent 
István téren vannak öntözőbe-
rendezések, ahol az ágyások 
napi locsolása kézi erőt nem 
igényel, de mindenhol arra tö-
rekszünk, hogy a virágok szé-
pek maradjanak. 

Csiffáry Zsuzsanna

mailto:varosfejlesztes@bcsvarosfejlesztes.hu
mailto:varosfejlesztes@bcsvarosfejlesztes.hu
https://www.ledcsere.hu/
https://bekescsaba.hu/aktualitasok/kiemelt-rendezvenyek_hirek-varosunkrol_valasztasi-hirek_civil-hirek_kulturalis-hirek_telepulesi-onkormanyzati-es-nemzetisegi-valasztas-2014_korabbi-valasztasok-2013_europai-parlamenti-valasztas-2014_orszaggyulesi-kepviselo-valasztas-2014_napkozbeni-reszvetel_eredmenyek_oktatasi-hirek_idokozi-onkormanyzati-valasztas-2018_ingatlan-hirdetmenyek_bekescsaba-300_kozigazgatasi-hirdetmenyek_varosi-jotekoinysagi-bal-2019_europa-parlamenti-valasztas-2019_onkormanyzati-valasztas-2019_adougyi-hirdetmenyek_zold-hirek_orszaggyulesi-kepviselo-valasztas-2022_wenckheim-turista-es-kerekparut_idokozi-onkormanyzati-valasztas-2022_nepszamlalas-2022/lakossagi-led-izzocsere
https://bekescsaba.hu/aktualitasok/kiemelt-rendezvenyek_hirek-varosunkrol_valasztasi-hirek_civil-hirek_kulturalis-hirek_telepulesi-onkormanyzati-es-nemzetisegi-valasztas-2014_korabbi-valasztasok-2013_europai-parlamenti-valasztas-2014_orszaggyulesi-kepviselo-valasztas-2014_napkozbeni-reszvetel_eredmenyek_oktatasi-hirek_idokozi-onkormanyzati-valasztas-2018_ingatlan-hirdetmenyek_bekescsaba-300_kozigazgatasi-hirdetmenyek_varosi-jotekoinysagi-bal-2019_europa-parlamenti-valasztas-2019_onkormanyzati-valasztas-2019_adougyi-hirdetmenyek_zold-hirek_orszaggyulesi-kepviselo-valasztas-2022_wenckheim-turista-es-kerekparut_idokozi-onkormanyzati-valasztas-2022_nepszamlalas-2022/lakossagi-led-izzocsere
mailto:ledcser.csaladsegito@gmail.com
mailto:ledcser.csaladsegito@gmail.com
mailto:ledcsere@bekescsaba.hu
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Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

Ebben az évben országosan már 
22 klímaberendezés okozott lakástüzet!

EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP – 2023. 
(ebenként külön ívet kell kitölteni) 

 
I. Tulajdonosra, ebtartóra vonatkozó adatok 

Az eb 
tulajdonosának neve:  tartójának neve: 

címe: címe: 

telefonszáma: telefonszáma: 

e-mail címe: e-mail címe: 

II. A tartott ebre vonatkozó általános adatok:  
Az eb 

fajtája: színe: 
neme*:      SZUKA        KAN hívóneve: 
születési ideje: tartási helye: Békéscsaba,  

III. A tartott ebre vonatkozó speciális adatok: 
Mikrochippel ellátott eb esetén Ivartalanított eb esetén Kisállat-útlevéllel rendelkező eb 

esetén 
a chip sorszáma: 
 

az ivartalanítás időpontja: 
 

útlevél száma: 

beültetés időpontja: útlevél kiállításának időpontja: 
 

a beültetést végző állatorvos neve 
és kamarai bélyegzője száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 
 
 

az ivartalanítást végző állatorvos 
neve és kamarai bélyegzője száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 
 

az útlevelet kiállító állatorvos neve 
és kamarai bélyegző száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 

IV. Az eb oltására vonatkozó adatok 
Az eb 

oltási könyvének száma: legutóbbi veszettség elleni védőoltásának időpontja: 
 

oltási könyvét kiadó állatorvos neve és kamarai 
bélyegzője száma (bélyegzőlenyomaton található): 
 

legutóbbi veszettség elleni védőoltása során használt 
oltóanyag neve és gyári száma: 
 
 

 legutóbbi oltását végző állatorvos neve és kamarai 
bélyegzője száma (bélyegzőlenyomaton található) : 
 
 

V. Egyéb adatok (veszettség, veszélyes eb) 
Veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési 
státusza:       megfigyelt – nem megfigyelt * 

Az eb veszélyessé minősítve:        igen – nem* 

kezdő időpontja: veszélyessé minősítésének időpontja: 
 időtartama:  

* a megfelelő választ kell megjelölni (bekarikázni, aláhúzni)                                    
 
Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb esetén a származási igazolás másolatát is kérjük csatolni 
a kitöltött nyomtatványhoz! 
 
Dátum: Békéscsaba, 2023……………. ……………………………………………………… 
 aláírás 
 (név olvasható módon:…………………………………) 

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (a továbbiakban: Állatvédel-
mi tv.) 42/B. §-a szerint a tartás helye szerint illetékes települési önkormányzat ebrendészeti 
feladatainak elvégzése érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira 
való tekintettel három évente legalább egy alkalommal ebösszeírást végez, amelynek alapján 
az adatokról helyi elektronikus nyilvántartást vezet. 

A hivatkozott jogszabályi rendelkezés alapján 2020. év utolsó negyedévében megtörtént az 
ebösszeírás, így a következő soros ebösszeírást az önkormányzatnak 2023. december 31. napjá-
ig el kell végeznie.

Az Állatvédelmi tv. alapján az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a jogszabály 
szerinti adatokat rendelkezésére bocsátani. Aki ennek nem tesz eleget, állatvédelmi bírságot köte-
les fizetni. Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendelet 2. §-a és 3. melléklete 
szerint a kiszabható állatvédelmi bírság összege 150 000 Ft. 

Az adatlap elérhető a www.bekescsaba.hu oldalon, a polgármesteri hivatal közigazgatási osztá-
lyán, az állatorvosi rendelőkben, valamint kivágható a Csabai Mérleg számaiból.

Az I. pont esetében az eb tulajdonosa lehet ugyanaz, mint az ebtartó, de el is térhet a két sze-
mély. Egyezés esetén is kitöltendő mindkét rovat. 

A II. pontnál az eb fajtája a törzskönyv alapján, vagy az eb külleme alapján azonosítható be, de 
meg nem határozható fajtajellegek hiányában „keverék” megjelölést kell beírni.

A III. pontnál a transzponderes (mikrochip) jelölést végrehajtó állatorvos által kibocsátott okmá-
nyon feltüntetett mikrochip sorszámát kell beírni, ezen, illetve a pecsétlenyomaton szerepel a beül-
tetést végző állatorvos neve és a kamarai bélyegzőjének száma is. Ugyanez vonatkozik az ivarta-
lanításra és a kisállat-útlevél kiállítására is. 

A IV. pont az állatorvos által az eboltási könyvben rögzített adatok alapján tölthető ki, amellyel 
már minden ebtartónak rendelkeznie kell.

Az V. pontban a veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési státuszát kell megjelölni, 
azaz, hogy az eb megfigyelés alatt áll-e, vagy sem, illetve az eb veszélyessé lett-e minősítve, vagy 
nem.

HA ELVESZETT AZ OKMÁNY: az okmány száma helyett „elveszett” szöveg kerüljön beírás-
ra, és töltse ki, hogy melyik állatorvos (név és székhely) végezte a beavatkozást, vagy adta ki az 
okmányt. 

HA NINCS OKMÁNY (nincs chip beültetve, nincs ivartalanítva az eb, nincs kisállat-útlevél, nem 
oltatta, az eb még nem érte el a 4 hónapos kort): a sorszám, vagy szám helyett a „nincs” szöve-
get írják be.

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kell kitölteni és eljuttatni 2023. december 31. napjáig 
Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (Közigazgatási Osztály) részére az aláb-
bi módokon:

–	 Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Közigazgatási Osztályán elhelye-	
	 zett gyűjtőládába (5600 Békéscsaba, Szent István tér 7. szám földszintjén),

–	 Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzatához ügyfélkapun,
–	 levélben postai úton az 5600 Békéscsaba, Szent István tér 7. szám alatti címre.

E B Ö S S Z E Í R Á S

K I T Ö LT É S I  Ú T M U TAT Ó

Egy légkondicionáló be-
építéséhez nem kell külön 
engedélyt kérni, azonban 
ez nem azt jelenti, hogy 
bárhová, bármilyen módon 
elhelyezhető a készülék. A 
klímákkal kapcsolatos tü-
zek megelőzése érdekében 
csak megbízható forrásból 
származó készüléket sze-
reltessünk be, a telepítést 
és karbantartást pedig bíz-
zuk szakemberre!

Ha régi, alulméretezett háló-
zatra, vagy nem hozzáértő 
módon kötik be a klímát, az 
könnyen tűzhöz vezethet. 
Idén országosan már 22 klí-
maberendezés okozott lakás-
tüzet. A legtöbb esetben alig 
egy négyzetméteren égett a 
légkondicionáló kültéri egy-
sége, de a homlokzati szige-
telés megolvadása miatt a 
járulékos károk is komolyak 
voltak. A légkondicionálók-
ban keletkezett tüzek elektro-
mos meghibásodásra, vagy 
mechanikai hibára vezethe-
tők vissza.

Az évtizedekkel ezelőtt 
épült házakban gyakoriak 
az alulméretezett elektromos 
rendszerek. Ennek oka, hogy 
akkoriban jóval kevesebb 
elektromos eszköz volt hasz-

nálatban. A régen beépített 
vezetékek átmérője és a köté-
sek nem mindenhol alkalma-
sak a megemelkedett ener-
giafelhasználás kiszolgálásá-
ra. Napjainkban több elektro-
mos háztartási eszközt hasz-
nálunk, és azok teljesítménye 
is nagyobb. Több elektromos 
gép együttes működése kön�-
nyen túlterhelheti a rendszert. 
A vékony, alulméretezett ve-
zetékekben megnő az átme-
neti ellenállás, ami hőt ter-
mel, a vezetékek pedig annyi-
ra felforrósodnak, hogy meg-
gyullad rajtuk a szigetelés, a 
tűz pedig átterjed a környező 
tárgyakra. 

Ha kigyulladna a klíma, 
amíg feszültség alatt van, azt 
tilos vízzel oltani! Mivel a leg-
több tűzoltó készülék alkal-
mas elektromos tüzek oltásá-
ra is, ha feszültség alatt van, 

egy porral oltó tűzoltó készü-
lékkel érdemes megkezdeni 
az oltást. Otthonra a legjobb 
megoldás egy hat kilogram-
mos ABC porral oltó tűzoltó 
készülék, ezzel szinte min-
den ház körüli tűz biztonság-
gal oltható. Egy tűzoltó készü-
lékkel a kezdődő tüzeket kivá-
lóan el lehet oltani, megelőz-
ve egy nagyobb tüzet, komo-
lyabb károkat és a személyi 
sérülést.

Bármilyen tűz észlelése 
során a legfontosabb a gyors 
helyzetfelmérés. A tűz má-
sodpercek alatt, rohamosan 
terjedhet, így ha látunk esélyt 
a sérülés nélküli eloltásra, 
akkor azt azonnal kezdjük 
meg. Ha nincs ilyenre lehe-
tőség, akkor menekülés köz-
ben az első dolgunk a tűzol-
tók értesítése legyen a 112-es 
segélyhívószámon.

Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata nyil-
vános árverésen kívánja 
értékesíteni a tulajdonában 
lévő, Békéscsaba, Lencsési 
út 140. szám alatt található 
(a volt Ruhaipari Szakkö-
zépiskola) ingatlanát.

Helyrajzi száma, megnevezé-
se: 1701, kivett középiskola.

Területe: 13 461 m2

Az ingatlan kikiáltási ára: 
nettó 150  000 000 Ft, azaz 

nettó egyszázötvenmillió fo-
rint (bruttó 190 500 000 Ft). Az 
általános forgalmi adóról szó-
ló 2007. évi CXXVII törvény 
alapján a vevő fizeti az áfát.

Az árverés ideje: 
2023. augusztus 22., 10 óra
Az árverés helyszíne: 
Békéscsaba Megyei Jogú 

Város Polgármesteri Hivatala 
(Békéscsaba, Szent István tér 
7.) földszint, Munkácsy tárgyaló

A hirdetés részletes szöve-
ge a város internetes honlap-

ján (www.bekescsaba.hu) Ak-
tualitások/Eladásra szánt in-
gatlanok elérési útvonalon ta-
lálható, valamint Békéscsaba 
Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatalának hirdető-
tábláján megtekinthető. 

További felvilágosítással 
Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hiva-
tala Stratégiai – Fejlesztési 
Osztálya szolgál. Telefon-
szám: 66/523-863

Á R V E R É S

Békéscsaba hazavár! 

Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata pá-
lyázatot hirdet a felsőfokú 
tanulmányokat folytatók tá-
mogatására a Békéscsaba 
hazavár! felsőoktatási hall-
gatói ösztöndíj elnyerésére, 
valamint a diplomás pálya-
kezdők támogatására a Bé-
késcsaba hazavár! életkez-
dési támogatás elnyerésére.

A „Békéscsaba hazavár!” fel-
sőoktatási hallgatói ösztöndíj 
pályázati kiírása

Elnyerhető támogatás:
Az ösztöndíj összege fél-

évenként 5 hónap időtartam-
ra (szeptembertől januárig 
és februártól júniusig) havi 
50  000 Ft, amely a pályázat 
benyújtásakor folyamatban 
lévő félévtől négy félévig, de 

legfeljebb az oklevél megszer-
zéséig jár.

A „Békéscsaba hazavár!” 
életkezdési támogatás pályá-
zati kiírása

Elnyerhető támogatás: 
Az életkezdési támogatás 

összege egyszeri 500 000 Ft, 
amelyet az ösztöndíjszerző-
dés megkötését követő 15 na-
pon belül utalnak át a pályá-
zó által megjelölt pénzforgalmi 
számlára.

A pályázatok benyújtásá-
nak helye: Békéscsaba Me-
gyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala Szociálpolitikai Osztály 
5600 Békéscsaba, Szabadság 
tér 11-17., vagy a szocialis@
bekescsaba.hu email címre.

A pályázatok beérkezésé-
nek határideje: 2023. szep-
tember 30.

A pályázati űrlap Békés-
csaba Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala Szoci-
álpolitikai Osztályán igényel-
hető vagy letölthető Békés-
csaba város weblapjáról.

Kérjük, hogy a borítékra 
írják rá: „Békéscsaba haza-
vár!" életkezdési támogatás 
pályázat vagy „Békéscsaba 
hazavár!" felsőoktatási hallga-
tói ösztöndíj pályázat

A pályázati döntésekről 
szóló értesítés várható ide-
je: 2023. október 30.

A „Békéscsaba hazavár!” 
felsőoktatási hallgatói ösz-
töndíj és a „Békéscsaba ha-
zavár!” életkezdési támoga-
tás elnyerésének feltételeiről 
bővebben a bekescsaba.hu 
weboldalon a pályázati hírek 
között olvashatnak. 

2023. szeptember 30. napjáig lehet pályázni

http://www.bekescsaba.hu
mailto:szocialis@bekescsaba.hu
mailto:szocialis@bekescsaba.hu
http://www.bekescsaba.hu
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   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

BÉKÉS VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Pénznyereménnyel kecseg-
tető kérdőívet töltött ki az 
interneten egy békéscsa-
bai férfi. A válaszai mellett 
a bankkártyája adatait és 
kódját is meg kellett adnia. 
Miután ezt megtette, több 
mint egymillió forint tűnt el 
a számlájáról.

Közösségi oldalon talált elé-
gedettségi kérdőívet töltött ki 
2023. július 17-én egy békés-
csabai férfi. Egy bank szol-
gáltatásairól szóltak a kérdé-
sek, majd miután megadta a 
válaszait, nyereménnyel ke-
csegtette az oldal. Azt írta ki, 
hogy ha megadja a bankkár-
tyája adatait, kódjait, részt 
vesz egy sorsoláson, ame-
lyen jó eséllyel pénzt nyer. 
Miután a férfi ezt megtette, 
38-szor indítottak a számlá-
járól tranzakciókat, összesen 
több mint egymillió forintja 
tűnt el. A Békéscsabai Rend-
őrkapitányság csalás bűntett 

miatt nyomozás rendelt el és 
a történtek kapcsán felhívja 
a figyelmet arra, hogy az in-
ternetes nyereményjátékok-
kal mindenki legyen óvatos! 
Tanácsos először a játék 
leírásában megjelölt cég hi-
vatalos weboldalán, illetve 
információs telefonszámán 
érdeklődni, hogy valóban 
van-e olyan nyereményjáték, 
amelyben éppen készülnek 
részt venni. Nem jelent teljes 
biztonságot, ha látszólag a 
megnevezett szolgáltató kö-
zösségi oldalán látják a fel-
hívást, mert lehet, hogy ka-
muprofilt hoztak létre a cég 
nevében és azon csapják 
be az embereket. Ha pedig 
mégis van a cégnek nyere-
ményjátéka, a bankkártya-
adatok akkor sem kellenek 
a nyeremény kifizetéséhez. 
Az utaláshoz elég megadni 
a bankszámlaszámot, PIN-
kódra, CVC-kódra semmi 
szükség. 

Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság

Ön (NEM) nyert!

Alig akad a vármegyében 
hasznosítatlan, gondozat-
lan termőföld, s a szakem-
berek idén még a tavalyinál 
is kevesebb, parlagfűvel fer-
tőzött területet tártak fel ed-
dig. A mostanában jellemző 
változékony, csapadékos, 
meleg időjárás ugyanakkor 
kedvez a gyomnövénynek, 
ezért fokozott odafigyelés 
szükséges. Aki nem véde-
kezik a parlagfű ellen, nem 
kaszálja le a gyommal fertő-
zött, virágzó területet, azt a 
hatóság megbírságolja. Fo-
lyamatos a határszemle, s 
a parlagfű elleni védekezést 
is ellenőrzi a hatóság Békés 
vármegyében.

Idén a megye erdő nélküli ter-
mőterületének 15 százalékára 
terjed ki a hagyományos ha-
társzemle. Ennek keretében 
az ingatlanügyi hatóság el-

sődlegesen a termőföld védel-
méről szóló törvényben foglalt 
kötelezettségek teljesítését 
vizsgálja.

Idén Csabaszabadi, Dé-
vaványa, Gyula, Kardos-
kút, Kétegyháza, Kétsoprony, 
Kondoros, Körösújfalu, Kun-
ágota, Magyarbánhegyes, 
Mezőberény, Mezőkovács-
háza, Mezőgyán, Nagybán-
hegyes, Orosháza, Sarkad-
keresztúr, Szabadkígyós, Új-
szalonta és Vésztő területét 
érinti az ellenőrzés.

A határszemle egyik kiemelt 
célja a termőföldek hasznosí-
tásának ellenőrzése. A tulaj-
donos, földhasználó a haszno-
sítási kötelezettségének a mű-
velési ágnak megfelelő terme-
léssel, vagy termelés nélkül a 
terület gyommentesen tartá-
sával tehet eleget. Szőlőt és 
gyümölcsöst a művelési ágá-
nak megfelelő termeléssel kell 

hasznosítani. Az ellenőrzés ki-
terjed a termőföld engedély 
nélküli igénybevételének feltá-
rására, a termőföldek művelé-
si ága természetbeni és ingat-
lan-nyilvántartási egyezőségé-
nek vizsgálatára is.

A határszemlével párhuza-
mosan a parlagfű elleni ható-
sági védekezés helyszíni el-
lenőrzését is elvégzik a szak-
emberek. Összességében el-
mondható, hogy Békés vár-
megye a parlagfű szempont-
jából nem számít erősen fer-
tőzöttnek. Eddig mindös�-
sze 12 parlagfűvel fertőzött 
foltot találtak a szakembe-
rek. Ugyanakkor a mosta-
nában jellemző változékony, 
csapadékos, meleg időjá-
rás kedvez a gyomnövény-
nek, ezért a rendszeres ka-
szálás továbbra is fontos, hi-
szen ezzel csökkenthető a 
leghatékonyabban a levegő-

ben a parlagfű virágporának 
mennyisége. 

A hatályos jogi szabá-
lyozás értelmében a föld-
használó egész évben kö-
teles az ingatlanon a par-
lagfű virágbimbójának kiala-
kulását megakadályozni, és 
ezt az állapotot a vegetáci-
ós időszak végéig folyama-
tosan fenntartani. A helyszí-
ni ellenőrzés elvégzése bel-
területen a jegyző, külterüle-
ten a kormányhivatal mint in-
gatlanügyi hatóság feladata. 
Immáron két esztendeje je-
lentősen változott a parlagfű 
elleni közérdekű védekezés 
szabályozása: ha az adott 
részen a gyomnövény-szen�-
nyezettség meghaladja a 30 
százalékot, a kultúrnövény 
tőszámától függetlenül min-

den esetben le kell kaszálni 
a területet.

A védekezést elmulasz-
tó földhasználókkal szemben 
– a felvett jegyzőkönyv alap-
ján – a növényvédelmi ható-
ság jár el, és szabja ki a bír-
ságot, amelynek mértéke az 
ingatlan elhelyezkedésétől, a 
terület nagyságától és a fertő-
zöttség szintjétől függ. A bír-
ság összege 15 ezer forinttól 
5 millió forintig terjedhet. Ha a 
hatóság végezteti el a közér-
dekű védekezést (kaszálás), 
annak költségei is a földhasz-
nálót terhelik.

A parlagfű-mentesítés nem-
csak a gyomnövény mező-
gazdasági, nemzetgazdasá-
gi kártétele miatt fontos, ha-
nem azért is, mert pollenje a 
lakosság mintegy 20 száza-

lékánál egészségügyi problé-
mát okoz. Az allergia hazánk-
ban a negyedik legfontosabb 
nem fertőző betegség, ami je-
lentősen befolyásolja a min-
dennapi életvitelt, csökkenti a 
teljesítőképességet.

A Békés Vármegyei Kor-
mányhivatal továbbra is ar-
ra kéri a földhasználókat, ter-
mőföld-tulajdonosokat, hogy 
tegyenek eleget a jogszabá-
lyokban meghatározott köte-
lezettségeiknek, végezzék el 
az időszerű talaj- és növény-
ápolási, növényvédelmi mun-
kákat, és tartsák a területei-
ket gyommentes állapotban. 
Nem hagyhatók figyelmen kí-
vül a táblaszegélyek és for-
gók, valamint a földutak szé-
lei és a csatornapartok sem, a 
parlagfű irtása ott is kötelező.

Folyamatos a határszemle, a parlagfű elleni védekezést is ellenőrzi a hatóság

A harmadik dimenzió az éj-
szakai, hiszen több diszkó 
van, és ezek akár hajnali 4-ig, 
5-ig is tartanak. Az esti és éj-
szakai bulik Erdély fiatalságá-
nak nagyon nagy részét vonz-
zák. Nekem most először si-
került megnéznem, hogy mi-
lyen ez a tusványosi éjszakai 
élet. Érdekes volt, hogy elég 
sok román szót is hallottam, 
mert az erdélyi román fiatalok 
egy része is vevő volt a 4–5 
napos eseményfolyamra. Po-
litikai szempontból a koronát 
a rendezvényre mindig a Fi-
desz elnökének, Orbán Viktor 
miniszterelnöknek a beszéde 
teszi fel. Nyilván elsősorban a 
jobboldali és a kormányzathoz 
közel álló érdeklődők jelen-
nek meg Tusványoson, de jó 
volt látni, hogy jöttek ellenzéki 
influenszerek, elemzők, politi-
kusok, szakemberek is, akikkel 
érdekes viták alakulhattak ki.

– Visszatérve a helyi kérdé-
sekhez: országosan huszon-
négy, Békéscsabát érintve pe-
dig három közútépítési projekt-
ről döntött a kormányzat a köz-
elmúltban. Melyek ezek?

– Az egyik elképzelés az, 
hogy a 47-es út Békéscsaba 
és Debrecen között gyorsfor-
galmi úttá váljék, illetve hogy 
legyen egy gyorsforgalmi út 
a két város között. Berettyó-

újfalu és Debrecen között az 
M35-ösön már kétszer két sá-
von közlekedhetünk, a mostani 
tervezés a Békéscsaba és Be-
rettyóújfalu közötti gyorsforgal-
mi út megvalósításáról szól. A 
második nagy projekt a Békés-
csaba és a magyar-román or-
szághatár közötti gyorsforgal-
mi útkapcsolat megteremtését 
segíti. Amikor megszületett az 
elvi döntés a román kormány-
zatban, hogy az Arad és Nagy-
várad közötti forgalmas út fel-
újítása, gyorsforgalmi úttá fej-
lesztése megtörténik, az addi-
ginál is indokoltabbá vált, hogy 
az M44-es eljusson egészen 
az országhatárig, és onnan be-
csatlakozzon a szomszédos 
ország gyorsforgalmi hálózatá-
ba. Nagyszalonta irányába fut 
majd az M44-es, Békéscsabát 
északról kerüli el, és úgy éri el 
az országhatárt. A román kor-
mányzat arról is döntött, hogy 
az Arad–Nagyvárad közötti 
gyorsforgalmi úthoz Nagysza-
lontát is egy új, 2x2 sávos út-
tal csatlakoztatja. Nagyvárad 
egészen gyorsan elérhető lesz 
majd, ha ezek az utak elké-
szülnek. A harmadik ilyen nagy 
csomag a Békéscsabát délről 
elkerülő út megtervezéséről, 
későbbi megépítéséről szól. A 
békéscsabaiak érzékelhetik, 
mennyivel jobb, ha a nagy ka-
mionforgalom nem dönget át a 
belvároson. Amikor az északi 

elkerülő, majd a fürjesi elkerü-
lő megépült, akkor a tranzit for-
galom jelentős részétől mente-
sült a vármegyeszékhely. Most 
az a terv, hogy tovább épüljön 
az út nagyjából a fürjesi cso-
móponttól déli irányba, és va-
lahol Veszely környékén csat-
lakozzon a 44-eshez. A mosta-
ni döntés lényege, hogy a kor-
mány forrást biztosít a tervezé-
si feladatokra. Erre közbeszer-
zést írnak ki, és a nyertes terve-
zőnek, tervezőknek lesz a fel-
adata, feladatuk az útfejleszté-
sek nyomvonalainak kijelölése.

– Július 26-án kihirdették a 
felvételi ponthatárokat. Látha-
tó, hogy a Gál Ferenc Egyetem 
csabai campusán az elmúlt 
évekhez képest sokkal többen 
kezdik meg a tanulmányaikat 
idén ősszel. 

– Egészen pontosan két-
szerannyi elsőéves hallgatót 
vett fel a Gál Ferenc Egye-
tem a békéscsabai karra, mint 

egy évvel korábban. Megdup-
lázódott azoknak a száma is, 
akik államilag finanszírozott 
alapszakon kezdhetnek Bé-
késcsabán. Meg kell említe-
ni azt is, hogy nagyon jelen-
tős jelentkezőszámmal indul-
hat szeptembertől a Szegedi 
Tudományegyetem és a Gál 
Ferenc Egyetem két közös 
képzése is, a mérnökképzés 
és az informatikus képzés, 
valamint Gyulán, a Gál Fe-
renc Egyetem egészségügyi 
karán is többen kezdik a tan-
évet. Nyilván szerepet játszik 
ebben az is, hogy most ala-
csonyabb pontszámmal lehe-
tett bejutni, és nincsen nyelv-
vizsga-kötelezettség sem. Bí-
zom benne, hogy a békéscsa-
bai egyetemi képzések nép-
szerűsége hosszú távon is 
ilyen tendenciát mutat majd, 
és pezsgő egyetemi élet lesz 
a jellemző Békéscsabára.

Mikóczy Erika

Herczeg Tamás: Kiemelkedő fontosságú 
útfejlesztések jöhetnek
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Készült  Magyarország Kormánya megbízásából.

Augusztus 1-től az év végéig már hideg 
élelmiszereket is vásárolhat a boltokban 

SZÉP-kártyájával. A munkáltatók pedig idén 
akár további 200 000 Ft értékű, egyösszegű, 

kedvező adózású béren kívüli juttatásban 
részesíthetik munkavállalóikat.

SZÉP-KÁRTYÁVAL 
MÁR A BOLTOKBAN IS 

VÁSÁROLHAT

Szep_kartya_uj_rendelkezesek_2023_280x419_0804.indd   3Szep_kartya_uj_rendelkezesek_2023_280x419_0804.indd   3 2023. 08. 04.   9:30:152023. 08. 04.   9:30:15
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Apa és fia muzsikált
Vozárék az Öregház teraszán

Javában zajlik a Csabai 
Nyár programsorozata, júli-
us 28-án este példuál Pély 
Barna adott szólókoncertet 
a Csabagyöngye stégszín-
padán. Az egykori United 
zenekar frontemberét a pá-
lyafutásában bekövetkezett 
változásokról is kérdeztük.

– Többször léptél már fel Csa-
bán, milyen emlékeket őrzöl a 
városról? 

– Mindig nagyon jól érzem 
magam Békéscsabán. Leg-

inkább az Elefánt Klubhoz fű-
ződik a kapcsolatom, az rend-
kívül fontos volt az életem-
ben, sokat játszottam ott a B 
the First nevű zenekarommal. 
Egyébként a Uniteddel is több-
ször léptünk fel a városban és 
nagyon jó volt a közönség.

– Legtöbben a Unitedből 
ismernek, de az együttes már 
feloszlott. Hogyan folytattad 
tovább a pályafutásodat? 

– Közel két évtizedet töltött 
együtt a zenekar, és igazán 
szép eredményeket értünk el. 

Lényegében már 2011 óta kü-
lön úton is járok, a B the First-
öt kezdtem el, párhuzamo-
san a Uniteddel. Ugyanakkor 
a legnagyobb lépés az volt, 
amikor 2017-ben kiváltam az 
együttesből, szólókarrierbe 
kezdtem, elkezdtem egyedül 
dalokat szerezni. Azóta azo-
kat az utakat járom végig, 
amelyeket egyébként egy ze-
nekarban nem lehet.

– Mennyiben  mások az új 
szerzeményeid? 

– A dalszerzésnek van 
egyfajta ciklikussága. A sze-
relem például egy állandó té-
ma, de teljesen más, amikor 
20 évesen írsz a szerelem-
ről, más 30, 40, aztán lassan 
50 évesen. Ahogyan öreg-
szik egy előadó, a témát tel-
jesen a saját szemszögéből 
nézi. Minden érzelemnek van 
egy kötődési pontja az em-
berekhez, ebben nincs válto-
zás: mindig lesznek elhanya-
golt szerelmesek vagy éppen 

egymásba boruló szerelme-
sek. Az a különbség, hogy ép-
pen abban a pillanatban, ami-
kor megírod a dalt, hogyan fo-
galmazod meg ezt az érzést.

– Amikor itt járt Kollányi 
Zsuzsi, azt mondta: „nagyon 
szeretem Barnát, de számít-
satok arra, hogy a közönsé-
get is megénekelteti." 

– Zsuzsi jól ismer, szere-
tek vele együtt énekelni, terv-
ben van egy közös dal is. Igaza 
volt, szeretem a közönséggel 
való interakciókat, szeretem, 
ha benne vannak az egész bu-
liban, főleg, amikor nem zene-
karral lépek fel. Többfajta dalt 
hoztam Csabára, nyilván van 
egy törzsanyag a United-da-
lokból, de vannak új, magyar 
nyelvű dalaim 2017 utánról, il-
letve angol nyelvű blues dalaim 
is. Általában eléggé improviza-
tívak a koncertek: rögtönzök és 
figyelem, hogy a közönség mi-
re, hogyan reagál. 

Kovács Andrea

Július 22-én este lágy jazz-
dallamoktól volt hangos a 
Csabagyöngye stégszínpa-
da. A Borsodi Blue Zsombok 
Rékával ekkor lépett fel a 
Csabai Nyár programsoroza-
tában, és a koncert közben 
érkező nyári eső sem zavarta 
meg őket abban, hogy minő-
ségi kikapcsolódást nyújtsa-
nak a közönségnek.

Borsodi László, az együttes 
alapítója elmondta, hogy ők 
nem erőből muzsikálnak, nem 
„power blues” banda, elsősor-
ban blues zenekarként aposzt-
rofálják magukat. 

– Én szerzőként nem blues-
dalokat írok, hanem 4–5 éven-
te elkészítek 15–20 számot. 
2011-ben és 2017-ben is lett 
ezekből egy-egy lemez. Majd 
a pandémia idején megint 

megszületett jó pár nóta, ez 
tulajdonképpen egy dupla al-
bumnyi anyag. Most főleg ez 
van műsoron, vegyesen a 
blues zenével – mondta Bor-
sodi László.

Az együttes alapítója 
megjegyezte, hogy már a ré-
gi ifiházban is zenéltek, ren-
geteg emlék fűzi őket a hely-
hez. A Csabagyöngye mindig 
„a szívük csücske” maradt. 

– Ez nekünk hazai pálya, 
és egy olyan oldott közeg, ahol 
nincs bennünk drukk, csak 
egy természetes izgalom. Fel-
szabadultak vagyunk, itthon 
vagyunk. Kinézünk a közön-
ségre, ahol rengeteg barátot, 
rokont, ismerőst látunk, és ezt 
nagyon szeretjük – fogalma-
zott Borsodi László.

A Borsodi Blue zenekar már 
nagykorú, 2005-ben kvartett-

ként indult útjára, és több vál-
tozás után, jelenleg kilenc tag-
gal büszkélkedhet. A stégszín-
padon is viszonylag új formá-
cióval léptek fel, énekesként  
Zsombok Réka állt színpadra.

– Nagyon jól érzem magam 
a srácokkal, imádok velük mu-
zsikálni. Nekem ez egy új kihí-
vás volt, és igyekeztem felnőni 
a feladathoz – mondta az éne-
kesnő a koncert előtt.

Az időjárás megtréfálta a 
koncertezőket, ugyanis jó fél 
órával a kezdés után néhány 
csepp eső ijesztett rá a kö-
zönségre. Szerencsére az 
előadókat ez nem zökken-
tette ki, és folytatták a zené-
lést. Végül az eső is meggon-
dolta magát, így a közönség 
önfeledten élvezhette a hazai 
muzsikát. 

Vári Bianka

Pély Barna szólókoncertje a Csabagyöngye stégszínpadán

„Mindig jól érzem magam Békéscsabán”

Hazai pályán zenélt a Borsodi Blue és Zséka

Hogy kerül két Vozár az 
asztalra? – tette fel a kér-
dést Mácsai Sándor, a Bé-
késcsabai Hagyományőrző 
Kulturális Kör elnöke július 
27-én este, a Garay és a 
Kiss Ernő utca sarkán álló 
Öregház teraszán. Hozzá-
fűzte: év elejétől minden 
hónapban egy „körasztal” 
beszélgetést szerveznek. 
A programokon az érdek-
lődők olyan csabaiakkal 
találkozhatnak, akik hozzá-
járultak a város hírnevének 
öregbítéséhez.

A rendezvény előtt  Vozár 
Mártonnal, a pósteleki Mókus 
Csárda ügyvezetőjével és a 
zongoraművész fiával, Vozár 
M. Krisztiánnal beszélget-
tünk. Kérdésemre, miszerint 
ki, hogyan kezdett el zenélni, 
Marci bácsi elmondta, hogy 
kétsopronyi, tanyasi gyerek-
ként általában libalegeltetés 
közben szállta meg az ihlet.  

–  Ilyenkor el kellett lopnom 
apám harmonikáját, mert azt 
csak úgy nem lehetett hasz-
nálni. Ráadásul nagy kincs 
volt az a hangszer, mivel az 
oroszok sok mindent elvit-
tek a háborúban, de a gom-
bos harmonikát nem. Ké-
sőbb a kétsopronyi iskolá-
ban a tánccsoportot kísér-
tem, majd megtanultam egy 
csomó dalt, jártam a lakodal-
makat, ahol egy kis székre 
leülve muzsikáltam. Az egyik 

lagzi végén valaki azt kér-
dezte, „Egészen jól csinálod, 
honnan tanultad meg a dalo-
kat?”. Igazából kottát olvas-
ni ma sem tudok, a fülem volt 
a mesterem, mindent hallás-
ból tanultam meg – mesélte 
el Vozár Márton. 

Krisztián úgy fogalmazott, 
hogy neki már nagyon egy-
szerű dolga volt, mert édes-
apja harmonikázott, anyuká-
ja pedig énekesnő volt, és ő 
ebben a miliőben nőtt fel. 

– 1983-ban, négyévesen 
zenéltem először apuval a 
városi tanács szárszói üdülő-
jében, a kéthetes táborok zá-
ró estjein. Nekem is volt egy 
kis harmonikám, de jelzem, 
csak jobb kézzel játszottam, 
a bal kezemet nem használ-
tam – jegyezte meg.

Vozár M. Krisztián ezután 
a Bartók Béla zeneiskolá-
ban, majd a Szegedi Egye-
tem Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti karán tanult zongorata-
nár és kamaraművész sza-
kon. Fő céljának a komoly 
és könnyű zenei művek, 
filmzenék népszerűsítését 
és eljuttatását tekintette és 
tekinti minden közösséghez. 

Az Öregházban ezút-
tal apa és fia zenélt,  Má-
té Pétertől az  Azért vannak 
a jóbarátokat, majd a  Tanulj 
meg fiacskám komédiázni cí-
mű opuszt, továbbá a Surda 
dalt is előadta. 

Such Tamás

LAKÁSPÁLYÁZAT
Pályázati felhívás Békés-
csaba Megyei Jogú Város 
Önkormányzata tulajdoná-
ban álló bérlakásban törté-
nő elhelyezésre.

Békéscsaba Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata pályáza-
tot hirdet a tulajdonában lévő 
alábbi ifjúsági garzon bérla-
kásban történő elhelyezésre: 

Dózsa György út 7. B. 
fszt. 2. (egyszobás, össz-
komfortos 30 m2, bérleti díja: 
10 000 Ft/hó).

Az ifjúsági garzonházi lakó-
egység bérleti jogának elnye-
résére a 40 év alatti házaspá-
rok/élettársak nyújthatják be 
pályázatukat.

A pályázat elbírálásánál 
előnyben részesülnek azok 
a párok, akik: legalább 5 éve 
békéscsabai lakóhellyel ren-
delkeznek és ténylegesen a 
bejelentett lakásban laknak; 

felsőfokú (egyetemi vagy fő-
iskolai) végzettségűek; kész-
pénz megtakarítással, 6 hó-
napnál régebben kötött lakás-
előtakarékossággal, vagy épí-
tési telekkel rendelkeznek.

A pályázatot elnyert bér-
lők kötelesek 70 000 Ft óva-
dék megfizetésére. A lakó-
egység bérbeadása nem szo-
ciális rászorultság alapján 
történik. 

A pályázaton való rész-
vétel részletes feltételeit a 
pályázati adatlap mellékle-
tében szereplő tájékoztató 
tartalmazza.

A pályázat benyújtására 
személyesen, elektroniku-
san vagy postai úton van le-
hetőség. A pályázat polgár-
mesteri hivatalba történő 
beérkezésének határideje: 
2023. augusztus 18., 12.00 
óra. A határidőn túl beérke-
zett pályázat érvénytelen.

A pályázat benyújtásá-
nak postai címe: Békéscsa-
ba Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatala Szociál-
politikai Osztály, 5600 Békés-
csaba, Szabadság tér 11-17.

A pályázat benyújtásá-
nak elektronikus címe: 
szocialis@bekescsaba.hu

A pályázat benyújtásához 
szükséges pályázati adatlap 
és tájékozató a polgármesteri 
hivatal szociálpolitikai osztá-
lyán igényelhető és letölthető 
a bekescsaba.hu weblapról a 
pályázati hírek menüpontban. 
A pályázatokról döntés a 
legközelebbi döntéshozatali 
eljárásban történik.

Bővebb felvilágosítás a pol-
gármesteri hivatal szociál-
politikai osztályán kérhető. 
Telefonszám: 66/886-502.

            5600 Békéscsaba, 
            Berényi út 132.

ÉPÍTKEZIK? FELÚJÍT?
ÚJHÁZ BODROGI A
MESTERHÁZ!
TŐLÜNK MÁR A 
 ALKALMAZÁSSAL IS
HÁZHOZ RENDELHET!
 

mailto:szocialis@bekescsaba.hu
http://www.bekescsaba.hu
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A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

SZENTISTVANNAP.HU
Készült a Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség Nonprofit Zrt. megbízásából

TALÁLKOZZUNK MAGYARORSZÁG
SZÜLETÉSNAPJÁN, A BUDAPESTI
PROGRAMSOROZATON!

VIGADÓ PIANO 
V. KERÜLET – VIGADÓ TÉR

VARÁZSLIGET  
XIV. KERÜLET – VÁROSLIGET

DIVAT & DESIGN FESZTIVÁL, MŰVÉSZKERT 
 II. KERÜLET - MILLENÁRIS PARK

PANORAMA CLASSICAL  
I. KERÜLET – FILOZÓFUSOK KERTJE

VÁROSOK SÉTÁNYA  
V. KERÜLET – ALKOTMÁNY UTCA

SZENT JOBB ÉS ARANYVONAT KIÁLLÍTÁS 
 V. KERÜLET – ALKOTMÁNY UTCA

MAGYAR ÍZEK UTCÁJA 
VÁRKERT BAZÁR

RETRO TABÁN 
 I. KERÜLET - TABÁN

MESTERSÉGEK ÜNNEPE 
 BUDAI VÁR POLGÁRVÁROSI RÉSZ

PANNÓNIA HAJÓ 
10:00-17:00 - KOSSUTH TÉR,  
PARLAMENT ELŐTTI KIKÖTŐ

SZENT ISTVÁN-TEREM LÁTOGATÁS  
BUDAVÁRI PALOTA

CSÁRDAFESZTIVÁL 
V. KERÜLET – VÖRÖSMARTY TÉR

MÁNDOKI SOULMATES 
SZENT ISTVÁN TÉR

SZENT ISTVÁN NAPI DÍSZÜNNEPSÉG ÉS TISZTAVATÁS  
08:00 - KOSSUTH TÉR

LÉGI PARÁDÉ 
 09:00-10:00 - A DUNA FELETT  

INGYENES SZENT KORONA LÁTOGATÁS 
10:00-18:00 - ORSZÁGHÁZ

NOVÁK KATALIN KÖZTÁRSASÁGI ELNÖK 
SZENT ISTVÁN NAPI BESZÉDE 
 10:30 - ESZTERGOM, ERZSÉBET PARK

ÜNNEPI SZENTMISE ÉS SZENT JOBB KÖRMENET 
17:00 - SZENT ISTVÁN BAZILIKA

„TŰZ ÉS FÉNYEK JÁTÉKA”  
21:00-21:35 - MARGIT HÍD ÉS PETŐFI HÍD KÖZÖTT

SZABADRÉT FESZTIVÁL 
 V. KERÜLET – ERZSÉBET TÉR

HŐSÖK ÚTJA 
 I. KERÜLET – TÓTH ÁRPÁD SÉTÁNY

ROAD MOVIE LIVE  
MŰEGYETEM RAKPART

AUGUSZTUS  

18-20.

NU_AUG20_SAJTO_Programos_280x409_0801.indd   1NU_AUG20_SAJTO_Programos_280x409_0801.indd   1 2023. 08. 01.   22:39:292023. 08. 01.   22:39:29



BÉK ÉSC SA BA I 
találkozások A csabai élet eseményei

Csabai Mérleg

Hangszerek a napközis táborban

Minikoncert
Idén 75 éves a Körösparti Vasutas Koncert Fúvószenekar 

Egy toszkánai fesztiválon adtak koncertet

Karos forgalomirányításról forgatott filmet a rendőrséggel a 7.Tv

Hangszerbemutatóval egy-
bekötött minikoncertet adott 
a Körösparti Vasutas Kon-
cert Fúvószenekar néhány 
tagja augusztus 2-án az 
Erzsébethelyi, valamint a 
Lencsési Általános Iskolá-
ban. Az interaktív előadás 
az önkormányzat öthetes 
nyári napközis táborának 
programja volt.

A békéscsabai önkormány-
zat a 6 és 12 év közötti 
gyermekek számára az idei 
évben is két telephelyen 
szervezte meg nyári nap-
közis táborát. Annak érde-
kében, hogy a szervezők 

minél változatosabbá tegyék 
a táborban eltöltött időt, az 
önkormányzat által támoga-
tott sport, közművelődési, 
művészeti szervezetek se-
gítettek egy-egy program 
lebonyolításában. A fúvósok 
a gyermekek által ismert dal-
lamokat játszottak, emellett a 
táborozók egészen közelről 
is megismerkedhettek a fafú-
vós, rézfúvós és ütős hang-
szerekkel is. A zenészek 
nem titkolt célja az volt, hogy 
a gyerekek kedvet kapjanak 
a zenetanuláshoz, beiratkoz-
zanak a zeneiskolába, a ké-
sőbbiekben pedig szívesen 
járjanak koncertekre. 

A Körösparti Vasutas Kon-
cert Fúvószenekar idén 
ünnepli fennállásának 75. 
évfordulóját, ez alkalom-
ból július 19-étől 23-ig az 
együttes a Toscana Mu-
sic Festivalon lépett fel 
egy igazán színvonalas 
rendezvényen, gyönyörű 
környezetben. A városi jó-
tékonysági est egyik ked-
vezményezettjeként 1,4 mil-
lió forint támogatást kaptak 
erre az útra. Az olaszorszá-
gi kirándulásról Mohácsiné 

Szeverényi Ágnest, a zene-
kar egyesületének elnökét 
kérdeztük. 

– Honnan jött az ötlet, hogy 
Olaszországba, azon belül 
is Toszkánába utazzon az 
együttes?

– Igyekszünk évente, két-
évente eljutni külföldre, egy-
egy fesztiválra vagy megmé-
rettetésre. A járvány időszaká-
ban nem mehettünk, így utol-
jára 2019 februárjában vol-
tunk Prágában egy versenyen. 

Másfél éve fogalmazódott meg 
bennünk, hogy jó lenne eljutni 
a Toscana Music Festivalra. 
Ennek megfelelően alakítottuk 
az életünket. Nagyon jó döntés 
volt: csak szuperlatívuszokban 
tudunk beszélni róla.

– Milyen volt a környezet 
és a koncerthelyszín? 

– Olaszország a kultúra, 
a zene egyik bölcsője. A Via 
Puccini, Via Verdi utcákon 
nagyon jó érzés volt sétálni. 
Montecatini Terme városában 
voltunk, ahol egyébként kü-
lönlegesen jó hatású gyógy-
víz van. Egy Terme Tettuccio 
nevű, fürdőház-szerű épület-
együttesben zajlottak a kon-
certek. Oszlopokkal, épüle-
tekkel körbevett szabadtéren 
koncerteztünk, ahol sok híres 
zenész fellépett már. Voltak itt 
például a Bécsi Filharmoniku-
sok vagy a Berlini Filharmoni-
kusok, de Puccini  a Bohém-
élet című operájának egy ré-
szét is itt írta. A hely akusz-
tikája hibátlan volt, egy olyan 
amatőr fúvószenekar, mint 

mi, nem túl gyakran juthat el 
egy ilyen lenyűgöző helyre. 
Nagyon nehéz szavakkal leír-
ni. Volt egy koncertünk egyik 
este, és azt megelőzően dél-
előtt volt egy teljes értékű fő-
próbánk, már akkor libabőrö-
sek lettünk a hangzástól.  

– Milyen érzés visszagon-
dolni az ott töltött napokra? 

– A zenekari tagokkal 
egyetértettünk abban, hogy 
életünk végéig emlegetni fog-
juk ezt a csodálatos utazást, 
ami a résztvevő 48 zenészt 
nagyon összekovácsolta. Ez 
többet jelentett annál, mint-
hogy egyszerűen elmentünk 
egy fesztiválra! Bár nem ver-
seny volt, ennek ellenére itt is 
a legjobbat hoztuk ki magunk-
ból, hiszen nemcsak a zene-
kart, hanem Békéscsabát is 
képviseltük. Igyekeztünk a tu-
dásunk legjavát adni. 

(A 7.Tv Aktuális című mű-
sora a teljes interjúval vissza-
nézhető a behir.hu YouTube 
csatornáján.)

D. Nagy Bence

Az egyik forró júliusi napon 
egy ideig rendőr irányította 
a forgalmat Békéscsaba bel-
városában. Az intézkedésre 
nem egy váratlan esemény, 
hanem egy rendőrségi film-
forgatás miatt volt szükség.

Július 18-án, a Bartók Béla és 
a Dózsa György út kereszte-
ződésében rövid ideig rendőr 
irányította a forgalmat. Ezúttal 
viszont nem baleset vagy a 
közlekedési lámpák meghibá-
sodása miatt történt mindez, 
hanem egy filmforgatás ked-
véért alkalmazta a rendőrség 
ezt a módszert.

Szombati Andrea, a Békés 
Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság sajtószóvivője elmond-

ta, hogy nemrégiben tartot-
ták Orosházán a karos forga-
lomirányító verseny vármegyei 
döntőjét. A tapasztalatok alap-
ján elmondható, hogy sokan 
vannak a forgalomban, akik 
tartanak attól, ha karos for-
galomirányítással találkoznak 
egy kereszteződésnél. A vár-
megyei önkormányzat közgyű-
lésén is felvetődött, hogy mivel 
vannak, akik nem jól ismerik a 
karjelzéseket, a rendőrség ké-
szítsen egy tájékoztató anya-
got a témában. 

– A rendőrség és a várme-
gyei önkormányzat észrevéte-
lei alapján sikerült összehoz-
ni az együttműködést a Bé-
késcsabai Médiacentrummal, 
hogy egy olyan oktató jelle-

gű film készüljön el, amelyben 
láthatóak lesznek a legfonto-
sabb részletek, illetve a rend-
őri karjelzések is egészen pon-
tosan megjelennek. Ugyan a 
KRESZ-ben megtalálhatóak a 
jelzések, amelyeket bárki átis-
mételhet, hogy frissítse az is-
mereteit, de egy ilyen informa-
tív kisfilm látványosabb, így 
könnyebben tájékozódhatnak 
majd az autósok – fogalmazott 
Szombati Andrea.

A sajtószóvivő arra is felhív-
ta a figyelmet, hogy nem kell 
tartani attól, ha rendőr irányít-
ja a forgalmat. Ez megtörtén-
het péládul akkor, amikor nin-
csen közlekedési lámpa a ke-
reszteződésben. Kiemelte: ha 
van lámpa és rendőr áll a ke-

reszteződésben, akkor telje-
sen mindegy, hogy működik-e 
a lámpa, azt kell figyelni, amit 
a rendőr mutat, és annak meg-
felelően kell áthajtani a keresz-
teződésen. Hozzátette: érde-
mes azt is figyelni, hogyan áll 
a rendőr válla: párhuzamosan 
vagy merőlegesen. Ha az utób-
bi, akkor nem lehet átmenni a 
kereszteződésen, ha az előbbi, 
akkor tovább lehet hajtani. 

A rendőri karjelzéseket be-
mutató kisfilm hamarosan 
megtekinthető lesz a Békés-
csabai Médiacentrum külön-
böző platformjain, valamint 
a Békés Vármegyei Rend-
őr-főkapitányság internetes 
felületein. 

Vincze Attila
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MESÉLŐ MÚZEUM
Szarmata és avar kori kutak a 
békéscsabai agyagbányában

Csabai életképek
85 éve történt: A Szent Jobb Békéscsabán 3.

APRÓHIRDETÉ SEK
•	 Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki szerződést kötne 

idős hölggyel vagy úrral. Telefon: 06-30/965-0495.
•	 Matematikából korrepetálás, pótvizsgára, pótérettségire felké-

szítés. Telefon: 70/392-0459.
•	 Angolnyelv-oktatás, nyelvvizsgára felkészítés.  

Telefon: 70/392-0459.
•	 Síremléktísztitás, környezetbarát módon.  

Telefon: 20/774-7455, 30/384-1726.
•	 Gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégváráskor sütést-

főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk!  
Telefon: 06-70/397-2051.

•	 69 éves (162/68) hölgy keresi párját hasonló korú férfi szemé-
lyében. Telefon: 06-20/2464-711.

A víz nélkülözhetetlen az 
ember számára, így korán 
megtanulta a vízadó helye-
ket megtalálni, azokat gon-
dosan biztosítani. Különö-
sen ott volt ez fontos, ahol 
forrás és nagyobb folyóvíz 
nem létezett. 

Ilyen volt a békéscsabai 
agyagbánya területén levő 
lelőhely is, ahol 2022 novem-
ber közepe és 2023 március 
közepe között a békéscsabai 
Wienerberger Téglaipari Gyár 
célkitermelő helyén végzett 
megelőző feltárás során, több 
korszakhoz tartozó település-
nyomokat tártunk fel. A lelő-
helyen szarmata-, késő avar- 
és Árpád-kori falvak nyomaira 
és néhány gepida sírra buk-
kantunk. A feltárt közel 540 
régészeti jelenségnek – mely-
nek többsége a szarmata idő-
szakból származott – szerves 
részét képezték a kutak. Ezek 
egymás közelében, egy köz-
ponti víznyerő rendszer ré-
szeként kerültek elő. 

A hét, szarmata- és avar- 
kori kút közül két esetben fa-
szerkezet nélküli, egysze-
rűbb, az állatok itatására 
használt kopolyakútról be-
szélhetünk. A többi kút már 
meglepetést tartogatott szá-
munkra. Ugyanis öt kút eseté-
ben szerves anyagú bélés és 
faszerkezet maradt meg sze-
rencsés módon az oxigén-
től elzárt, talajvizes környe-
zetben. Négy kútnál jól meg-
figyelhető volt, hogy először 
egy 3-4 méter átmérőjű kerek 
gödröt ástak ki, melynek kö-
zepén alakították ki a négy-
szögletes alakú szűk kútak-
nát, az efölötti padkára, pár-

kányra dobálták ki a mélyebb-
ről kiásott földet, később ez 
szolgálhatott merítőhelyként. 

A szűkebb kútaknák a nye-
sési szinttől általában 2 mé-
terre jelentkeztek, az aknák 
átmérője 80-100 cm között 
változott. A kútaknát a vége-
iknél egymásba csapolt desz-
kákkal erősítettek meg. Az 
ilyen típusú, legjobb állapot-
ban megmaradt kutat 350 
cm mélységig bontottuk, ben-
ne egy 80x80 cm-es faszer-
kezettel. A 7–9 deszkasor-
ból álló akna alját nem talál-
tuk meg, viszont a bontás so-
rán, mintegy 2,5 m mélység-
ben egy ép kishombár került 
elő az iszapos betöltésből. 

A legnagyobb és a legjobb 
állapotú avar kori kútnál más, 
az előzőkkel pontosan ellen-
tétes építési technikát tudtuk 
rögzíteni. Ugyanis itt egy több 
mint 4 méter átmérőjű gödröt 
ástak ki, melynek közepére 
építették fel a 200x200 cm-
es hatalmas méretű faszer-
kezetet. Itt 10–11 sor deszkát 
figyeltünk meg. Ennek a kút-
nak a deszkái 180–220 cm 
hosszúak, 25–35 cm széles-
ségűek voltak. A deszkákat 

egymáshoz csapolták, a vé-
geik erősen túlnyúltak, így a 
kút valódi belvilága jóval ki-
sebb volt. A tudatos építésre 
utalt az is, hogy kívülről ág- 
és nádszövettel erősítettek 
meg. Ennek szerepe rész-
ben az volt, hogy a kút vizét 
megszűrje, az ivóvíz minő-
ségét javítsa. Másrészt sta-
bilizálta a faalkotmányt, ös�-
szefonódva a fával nem en-
gedte a kút oldalát beomla-
ni. Ezt követően a nagyobb 
gödör kitermelt földjét vis�-
szadobálták, így rögzítették 
a faszerkezetet. 

A kutakat 3D fotótechniká-
val is megörökítettük, desz-
káit egyenként is dokumen-
táltuk, felszedtük és vízhatlan 
módon elcsomagoltuk. Re-
ményeink szerint, teljes ép-
ségében bemutatható lesz a 
nagyközönségnek, hiszen az 
ép deszkákat olyan jól vis�-
sza lehet építeni, mintha ma 
készültek volna és nem közel 
másfél ezer éve!

(Az írás teljes terjede-
lemben a behir.hu portálon 
olvasható.)
Gulyás Gyöngyi  és Gallina 

Zsolt régészek

Az 1930-as években a vá-
ros lakossága meghaladta 
az 50 000 főt. Ebből kéthar-
mad evangélikus vallású 
volt, de Békéscsaba méltó 
módon megünnepelte első 
királyunk emlékét. 

A helyi, többségben lévő 
vallási közösség álláspontját 
nem ismerjük, de hasonló le-
hetett a gyulaihoz. 

A korabeli megyeszék-
hely, Gyula evangélikus 
gyülekezete a következő ál-
lásfoglalást adta ki az ottani 
fogadással kapcsolatban: 
„… ünnepi körmenetben az 
ereklyékkel szemben elfog-
lalt dogmatikai álláspontunk 
miatt részt nem veszünk, de 
első királyunk államférfiúi 
nagyságát, a keresztyénség 
terjesztése körül szerzett ér-
demeit elismerjük, s valljuk, 
hogy ő az egyetemes ma-
gyar keresztyénségnek leg-
nagyobb érdemeket szerzett, 
apostoli lélekkel munkálko-
dott történelmi alakja, akiért 
mi is hálát adunk Istennek”.

Békéscsabai lakosai 1938. 
június 2-án olvashattak elő-
ször arról, hogy a Szent Job-
bot szállító Aranyvonat Bé-
késcsabára érkezik. Aznap 
jelent meg a Békéscsabai 
Közlönyben a hír, hogy július 
3-án lesz a nevezetes ese-
mény. Az akkori értesülé-
sek szerint úgy volt, hogy a 
városban három órát tartóz-
kodik majd a szerelvény. Ez 
lehetővé tette volna, hogy a 
Szent Jobbot ne csak az ál-
lomáson, hanem a belvá-
rosban található katolikus 
templomban is ünnepeljék a 
hívők.  

Sajnos a program később 
lerövidült, így csak a pálya-
udvaron tekinthették meg a 
csabaiak és a környékbeliek 
István király relikviáját. 

A helyi újságban ettől 
kezdve egyre több hír jelent 
meg nagy eseményről. A ró-
mai katolikus egyházközös-
ség június 23-án tartotta a 
Gutenberg utcai Missziós 
házban azt a megbeszélést, 
melyen a Szent Jobb békés-

csabai fogadásának részle-
teit beszélték meg. Ezen az 
értekezleten, melynek elnö-
ke dr. Domanek Pál espe-
res-plébános volt, megjelen-
tek a római katolikus egyház-
közösség vezetői, valamint a 
helyi „közületek és testüle-
tek” képviselői. Itt részlete-
sen megbeszélték az ünnep-
ség pontos menetrendjét. 

Az országos szervektől 
érkezett program azt tartal-
mazta, hogy a nemzeti erek-
lye július 3-án (vasárnap) 11 
óra 14 perckor érkezik meg 
a békéscsabai vasútállo-
másra és pontosan 82 per-
cet tartózkodhat ott; 12.36-
kor kell továbbindulnia Gyula 
felé. Az időpontokat nagyon 
pontosan kellett betartani, 
hiszen egy pár perces csú-
szás is felboríthatta az elő-
re lefektetett programsoro-
zatot és a menetrend szerint 
közlekedő személy- és teher-
szállító vonatoknál is gondot 
okozhatott. 

(Folytatjuk.)
Ugrai Gábor
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Programok:
17.00 a Csorvási Majorette csoport és Fúvószenekar felvonulása a 
Lencsési úton, bemutatója a Féja Géza téren
18.00 a Bartók Béla Szakgimnázium diákjainak népzenei 
összeállítása
18.30 a Rábai Táncegyüttes műsora
19.00 a Fitdance Center SE fellépése
19.30 Gulyás Berta zongorajátéka, válogatás magyar szerzők 
darabjaiból

20.00 az est sztárvendége: LÁSZLÓ ATTILA

21.00 Hevesi Imre és együttesének koncertje, magyar retro dalok

A rendezvény ideje alatt: 
szabadtéri játszóház, légvárak, arcfestés, íjazási, lovaglási 
lehetőség, a Márvány Fotóműhely szabadtéri kiállítása, a rendőrség 
fegyvertechnikai bemutatója, polgárőr toborzó, büfé.
Házigazda: Takács Péter a közösségi ház vezetője

a Lencsési Közösségi Házban és a Féja Géza téren.

30. Szent István Napi Előzetes 
2023. augusztus 18-án, pénteken 17-től 23 óráig

Akik a magyar kultúrában 
nőnek föl, többnyire meg-
tanulják, hogy Szent István 
király „pogány neve” Vajk 
volt. Kevesen tudják azon-
ban: ki volt az a régi szerző, 
akinek a műve megőrizte 
számunkra Vajk nevét? Mit 
tudhatunk még meg ettől a 
krónikástól első királyunkról 
és családjáról?

A szerző egy német, pon-
tosabban szász főpap volt: 
Thietmar, Merseburg püspö-
ke. 1018-ban halt meg. Kró-
nikáját latin nyelven készítette 
a Merseburgi püspökség és 
a szász királyok történetéről. 
Püspökként nagyúr volt, aki 
nem maga körmölte a króniká-
ját, hanem diktálta. Később át-
olvasta a munkát, és kiegészí-
téseket írt bele. Két sor közé 
közbeszúrva olvassuk króni-
kájában Waic (Vuaic) nevét. 
A teljes mondat ekként szól: 
„Az említett császár kegyéből 
és bíztatására pedig a bajo-
rok hercegének, Henriknek a 
sógora, a saját országában 
püspöki székeket létesítő Vajk, 
koronát és áldást nyert.” (Ford. 
Thoroczkay Gábor.) 

A császár, akit a fenti mon-
dat említ, III. Ottó (983–1002). 
Az ő bíztatására koronáztat-
ta meg magát Vajk. Ottó csá-
szár másodfokú unokatestvére 
volt IV. Henrik bajor herceg, aki 
Ottó halála után német király 
lett. Henriknek ugyan volt más 
sógora is, a Waic nevű sógor 
azonban, aki püspökségeket 
alapított és koronát nyert, a 
magyar Szent István lehet, aki 
Henrik lánytestvérét, Gizellát 
vette feleségül.

Thietmar krónikája má-
sik pontján megemlékezik a 
„pannón királyról”, aki ugyan-
csak Szent István királlyal 
lehet azonos. Az elbeszé-
lés szerint a lengyel fejede-
lem, Boleszláv saját terüle-
tének, és a magyarok földjé-
nek határán rábízott egy vá-
rat egy bizonyos Procui ne-
vű úrra (senior), aki a pannón 
király anyai nagybátyja volt, 
és a király korábban már el-
űzte őt saját területéről. A ki-
rály a határ melletti várból is 
kikergette nagybátyját, annak 
foglyul ejtett feleségét pedig 
ajándékként, tehát váltságdíj 
nélkül adta ki a legyőzöttnek. 
A krónikás megjegyzi: „Soha-

sem hallottam még másról, 
aki ennyire kímélte volna a le-
győzötteket, így ezért a fen-
tebb említett várban, miként 
másokban is, neki adta meg 
Isten a kitartással elért győ-
zelmet.” (Ford. Th. G.) 

Thietmar tehát hangsúlyoz-
za Szent István királynak a ke-
gyes voltát. Nem kései legen-
daíró dicséretéről van itt szó, 
hanem egy kortárs történet-

író jellemzéséről. Ez annál 
is figyelemre méltóbb, mert 
Thietmar számos kortársá-
ról ellenszenves képet festett 
krónikájában. Az anyai nagy-
bácsit, akit a király már koráb-
ban legyőzött, a magyar forrá-
sokból ismert erdélyi Gyulával 
szokás azonosítani.

Thietmar megemléke-
zett a „pannón király” apjáról 
is, akit Deuvix-nek (Deuuix, 
Deuiux) nevezett. Ő Géza 
fejedelemmel azonosítható. 
Deuvix felesége Beleknegini, 
aki Thietmar szerint harcos 
módjára ülte meg a lovat. Ő 
valószínűleg a magyar ha-
gyomány Saroltjával egye-
zik meg. Thietmar negatív 
színekkel mutatja be a „pan-
nón király” szüleit. Fiuk, Ist-
ván mégis szent emberré vált, 
akinek tiszteletére Magyar-
ország számos településén 
emelt szobrokat az utókor. 

Békéscsabán Máté István 
szobra előtt emlékezhetünk a 
szent királyra.

Dr. Halmágyi Miklós

Thietmar krónikája emlékezik meg a „pannón királyról”

Vajk neve és Szent István kegyessége

Waic neve, részlet Thietmar krónikájából
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Száz évvel ezelőtt állítottak 
emléket a 101-es gyalogez-
red tiszteletére Békéscsaba 
központjában. A centená-
rium alkalmából szakmai 
konferenciát és koszorúzást 
szervezett a Békés Megyei 
Könyvtár és a Békéscsabai 
Városvédő és Városszépítő 
Egyesület.

Az első világháborút követő-
en országszerte sorra emlék-
műveket, obeliszkeket, szob-
rokat állítottak a háborúban 
elhunyt, eltűnt, vagy hadifog-
ságba hurcolt katonák tisz-
teletére. Hazánkban először 
Békéscsabán, 1923. augusz-
tus 2-án állítottak emlékmű-
vet a hősöknek. Ennek apro-
póján konferenciát tartottak a 
Békés Megyei Könyvtárban.

Az eseményt Lipták Jó-
zsef alezredes, a Magyar 
Honvédség 4. Területvédel-
mi Ezred 101. Területvédelmi 
Zászlóalj zászlóaljparancs-
noka nyitotta meg. Elmond-
ta, hogy a 101-es gyalogez-
redben szolgálatot teljesítők 
közül sokan elhunytak a há-
borúban, a többiek pedig 52 
havi frontszolgálat után tér-
tek csak haza.

Ezután a szakmai konfe-
rencia előadásokkal folyta-
tódott. Először Siposné Prof. 
dr. Kecskeméthy Klára nyu-
galmazott ezredes beszélt 

arról, mennyire fontos a hősök 
tisztelete. 

– A mindennapi rohanás-
ban arra sincs időnk, hogy 
megálljunk és emlékezzünk. 
Ezért is különleges a mai nap, 
amikor lehetőségünk van ar-
ra, hogy tisztelegjünk a hősi 
halottaink előtt, hiszen talán 
nincs olyan család Magyar-
országon, amely ne veszí-
tett volna el egy apát, egy fiút, 
egy fivért, ismerőst az akko-
ri nemzetpróbáló háborúban 
– fogalmazott.

Erre a napra a szervezők 
egy kiállítást is összeállítottak 
a könyvtárban. Juhász Zol-
tán, az intézmény igazgató-
ja elmondta, hogy egyebek 
mellett tábori képeslapokból, 
családi visszaemlékezések-
ből áll a tárlat, ahol egy-egy 
101-es honvéd életrajzát is ta-
nulmányozhatják az érdeklő-
dők. Nem hiányoznak a köny-
vek sem: kihelyezték azokat 
a köteteiket, amelyek valami-
lyen szempontból kapcsolód-
nak a 101-esekhez vagy az el-
ső világháborúhoz. 

A nap zárásaként a részt-
vevők átmentek a könyvtárból 
a Szabadság térre, ahol ko-
szorúk elhelyezésével és mé-
csesek meggyújtásával rót-
ták le tiszteletüket az első vi-
lágháború hősei előtt a 101-es 
emlékműnél.

Vári Bianka

Megemlékezés és konferencia

101-es gyalogezred

https://www.mgh-bibliothek.de/etc/thietmagn/thietmar071b.jpg
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6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Ludovika TV
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kikötő
8.10	 Szemeszter
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Jelenetek egy 

operatőr életéből
12.05	 Képújság
15.00	 Terefere 11.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Sztárportré
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kezdőkör
21.00	 Periférián - 

Kisebbségben 
Kárpátalján

22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kezdőkör
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Művészbejáró
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kezdőkör
8.10	 Praktikák
8.40	 Hosszabbítás
9.10	 Kvantum
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Periférián - 

Kisebbségben 
Kárpátalján

12.05	 Képújság
15.00	 A foci háza táján I.
15.55	 Szemeszter
16.30	 Útonállók Kőváry 

Barnával
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Művészbejáró
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Szomszéd vár
21.00	 1920 – Az új Közép-

Európa
22.10	 A csókai uradalom
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Szomszéd vár
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Kifutón túl
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Szomszéd vár
8.10	 Sztárportré
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Ludovika TV
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 1920 - Az új Közép-

Európa
11.45	 A csókai uradalom
12.05	 Képújság
15.00	 Generációnk
15.45	 Csabai Forgatag
16.00	 Ökoportré 3.
16.30	 Tudományos esték 1.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Sztárportré
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Épí-Tech
21.00	 A szeri kunhalmok 

nyomában
22.10	 Petőfi Erdélyben
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Épí-Tech
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Sztárportré
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Épí-Tech
8.10	 Kikötő
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 A szeri kunhalmok 

nyomában
11.45	 Petőfi Erdélyben
12.05	 Képújság
15.00	 Szemeszter
15.40	 BRSE TV
16.00	 Madarat tollaról 3.
16.30	 Új Ház 20.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Forgószínpad
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Épí-Tech
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Apa, Anya, Én
22.10	 Házi koncert a kultúra 

szárnyain
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Praktikák
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Művészbejáró
8.10	 Forgószínpad
8.40	 Csabai Forgatag
9.10	 Diagnózis
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Apa,Anya,Én
11.45	 Házi koncert a kultúra 

szárnyain
12.05	 Képújság
15.00	 A foci háza táján II.
15.55	 Diagnózis
16.30	 Épí-Tech
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Kvantum
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Művészbejáró
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kikötő
21.00	 Aggódunk érted 3.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kikötő
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Kvantum
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 BRSE TV
9.10	 Szomszéd vár
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Aggódunk érted 3.
11.40	 A csodafőzet
12.00	 Képújság
15.00	 Cirkuszmisszió 

Fesztivál 1.
16.00	 Kikötő
16.30	 Egy nap a világ IV/2.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Ökoportré 8.
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Praktikák
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Öt folyón hazafelé
23.00	 Híradó
23.20	 Művészbejáró
23.45	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Forgószínpad
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Kikötő
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Ludovika TV
10.50	 Generációnk
11.30	 Madarat tollaról 1.
12.00	 Cirkusz a jégen
14.10	 A kádármester
15.00	 Öt folyón hazafelé
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Sztárportré
20.00	 Híradó
20.20	 Szemeszter
21.00	 Balkán kobra
23.10	 Híradó
23.30	 Diagnózis
0.00	 Képújság

2023. augusztus 14., hétfő 2023. augusztus 16., szerda 2023. augusztus 18., péntek2023. augusztus 15., kedd 2023. augusztus 17., csütörtök 2023. augusztus 19., szombat 2023. augusztus 20., vasárnap

Minden nap 19.00 órakor Minden hétköznap 19.20 órakor Minden csütörtökön 20.20 órakor Kéthetente kedden, 20.20 órakor Kéthetente pénteken, 20.20 órakorMinden hétfőn 20.20 órakor

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Ludovika TV
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kikötő
8.10	 Szemeszter
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Öt folyón hazafelé
12.20	 Képújság
15.00	 A cár és a 

kalaposinas
16.20	 Forgószínpad
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Sztárportré
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kezdőkör
21.00	 Csehov Novellák és 

leánykérés
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kezdőkör
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Művészbejáró
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kezdőkör
8.10	 Praktikák
8.40	 Hosszabbítás
9.10	 Kvantum
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Csehov Novellák és 

leánykérés
12.00	 Képújság
15.00	 Hidas Frigyes, az 

utolsó magyar 
romantikus 
zeneszerző

15.55	 Szemeszter
16.30	 Valóságos 

Kincsesbánya
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Művészbejáró
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 BRSE TV
21.00	 Táncból katedrálist
21.50	 Orawka - A fák 

szelleme
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 BRSE TV
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Kifutón túl
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 BRSE TV
8.10	 Sztárportré
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Ludovika TV
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Táncból katedrálist
11.25	 Orawka – A fák 

szelleme
12.05	 Képújság
15.00	 Generációnk
15.45	 Csabai Forgatag
16.00	 Ökoportré 4.
16.30	 Tudományos esték 2.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Sztárportré
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Diagnózis
21.00	 Aggódunk érted 06.
22.00	 Zarándoklat
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Diagnózis
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Sztárportré
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Diagnózis
8.10	 Kikötő
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Aggódunk érted 6.
11.35	 Zarándoklat
12.05	 Képújság
15.00	 Forgószínpad
15.40	 BRSE TV
16.00	 Madarat tollaról 4.
16.30	 Új Ház 21.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Forgószínpad
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Épí-Tech
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Mosonmagyaróvár 

műemlékei
21.40	 A kádármester
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Praktikák
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Művészbejáró
8.10	 Forgószínpad
8.40	 Kikötő
9.10	 Diagnózis
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Mosonmagyaróvár 

műemlékei
11.15	 A kádármester
12.05	 Képújság
15.00	 Gyermekfényben 1.
15.50	 Diagnózis
16.30	 Épí-Tech
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Kvantum
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Művészbejáró
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Csabai Forgatag
21.00	 A völgy hangja
21.50	 Aggodunk érted 18.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kikötő
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Kvantum
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 BRSE TV
9.10	 Szomszéd vár
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 A völgy hangja
11.10	 Aggodunk érted 18.
12.00	 Képújság
15.00	 Cirkuszmisszió 

Fesztivál 2.
16.05	 Kikötő
16.30	 Egy nap a világ IV/3.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Nyitott Egyetem 1.
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Praktikák
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Királyom, Isten 

áldjon!
21.10	 Az Egyórás üzlet
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Forgószínpad
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Kikötő
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Ludovika TV
10.50	 Generációnk
11.30	 Madarat tollaról 2.
12.00	 Képújság
15.00	 Viharsarki Rock and 

Roll
16.20	 Méhlegelők
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Sztárportré
20.00	 Híradó
20.20	 Szemeszter
21.00	 Vad Viharsarok
22.00	 Magyar Boxlegendák
22.50	 Híradó
23.10	 BRSE TV
23.30	 Diagnózis
0.00	 Képújság

2023. augusztus 21., hétfő 2023. augusztus 23., szerda 2023. augusztus 25., péntek2023. augusztus 22., kedd 2023. augusztus 24., csütörtök 2023. augusztus 26., szombat 2023. augusztus 27., vasárnap

Július 28-a és 30-a között 
zajlottak a Gyulai Végvári 
Napok, amelynek részeként 
szombaton este 16 hagyo-
mányőrző csoport 214 ha-
gyományőrzője idézte fel a 
gyulai vár 1566-os ostromát 
egy látványos hadijátékban. 

– 1566 július 2-ától szeptem-
ber 2-áig tartott a gyulai vár 
ostroma. Akkoriban ez volt a 
magyar végvárrendszer leg-
fontosabb erődje, ezért a tö-
rökök mindenképpen el akar-
ták foglalni. Gyulán keresztül 
vezetett az országút a Maros 
mentén Erdélybe, tehát egy 
stratégiai fontosságú hely volt, 
amelynek az elfoglalása nem 
volt egyszerű. Ez egy mocsár-

vár volt és három részből állt. 
A háború okozta pénzhiány 
miatt nem sikerült olyan szintre 
kiépíteni, amilyenre a várpa-
rancsnok, Kerecsényi László 
szerette volna. Ettől függetle-
nül a védők mindent megtettek 
annak érdekében, hogy ezt a 
várat megtartsák a császárnak 
és a magyar királynak – idéz-
te fel prof. dr. Csikány Tamás 
hadtörténész, nyugállományú 
dandártábornok.

Mint mondta, Kerecsényi az 
ostrom végén, amikor már tel-
jesen reménytelennek látta a 
vár megtartását és azt, hogy 
felmentő sereg érkezzen, úgy 
döntött, hogy feladja az erő-
döt és ezáltal megmenti an-
nak a néhány száz embernek 

az életét, aki megmaradt még 
a védőőrségből. A kivonulókat 
megtámadták a törökök, akik 
igazából az Oszmán Biroda-
lom katonái voltak. A várkapi-
tány felháborodva ment a pa-
sához, amiért nem tartotta ma-
gát az egyezségükhöz, de ek-
kor őt is elfogták és Nándorfe-
hérvárra vitték, ahol aztán né-
hány hónappal később meg-
halt, máig ismeretlen okokból.

A Gyulai Végvári Napokon 
a hagyományőrzők a csatát 
elevenítették fel, amelynek so-
rán a filmekben is használatos 
pirotechnikai és fényeffekteket 
használtak. A valósághű elő-
adást prof. dr. Csikány Tamás 
élőben kommentálta.

Kovács Andrea
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Július utolsó hétvégéjén 
rendezték meg a Dél-alföldi 
Strandröplabda Bajnokság 
Gyula-Csaba fordulóját Bé-
késcsabán, a Csabai Ren-
dezvénypajtában.

Mint azt Komlósi Péter, a tor-
na társszervezője elmondta, 
ez egy amatőröknek szóló 
bajnokság volt, melynek első 
napján női és férfi párosok, 
második napján a vegyes pá-
rosok léptek pályára. Az utób-
bi években Csabán nem, csak 
Szarvason és Gyulán rendez-
tek ilyen bajnokságot, idén is-
mét csatlakozott a vármegye-
székhely a vershenyhez. 

– A strandröplabda bajnok-
ság Békéscsabán 20–25 éves 
múltra tekint vissza, azonban 
az néhány éve már elmaradt. 
Most egy olyan megyei baj-
nokságot rendeztünk, amely 
az amatőröket szólította meg 
és a sportágat népszerűsítette 
– jegyezte meg Komlósi Péter, 
kiemelve a rendezvény közös-
ségteremtő erejét.

A strandröplabda szabá-
lyai alapvetően megegyez-
nek a teremröplabdáéval, 
azonban előbbinél két nyert 
szettig megy a küzdelem, 
játszmát pedig 21 megszer-
zett ponttal lehet nyerni. A 
mérkőzéseket a Csabai Ren-
dezvénypajta mellett kialakí-
tott 8x8 méteres pályán bo-
nyolították le.  

– Én tulajdonképpen vé-
letlenül kerültem be a baj-
nokságba, egy kedves barát-
nőm invitálására, de egyálta-
lán nem bántam meg, hogy 
szurkolóból résztvevővé vál-
tam – jegyezte meg az egyik 
békéscsabai versenyző, Lau-
rinyecz Lilla.

– Mi Szegedről jöttünk, a 
bajnokság jó hírét hallva dön-
töttünk a részvétel mellett – 
mondta el Kandala Tamás, 
aki szintén kifejezte abbéli 
örömét, hogy egy remek le-
hetőség kínálkozik a régió-
ban a sportág hódolóinak kö-
zösséggé kovácsolására.

P. Á., F. A.

A szokásostól eltérő hely-
színen, a Békés-Drén Kft. 
békési telephelyén tartot-
ta meg a Békéscsaba 1912 
Előre az idény előtti szur-
kolói ankétot a közelmúlt-
ban. 

A csapatot működtető gaz-
dasági társaság többségi tu-
lajdonosa köszöntőjét köve-
tően nyomban ki is tért arra, 
hogy miért pont oda invitálta 
a drukkereket, szimpatizán-
sokat. Barkász Sándor sze-
rette volna, ha valamilyen 
szinten betekintést nyernek 
annak a cégnek az életébe, 
amely 150 alkalmazottjával 
biztosítja a klub zavartalan 
működtetéséhez szükséges 
anyagiak döntő többségét.

– Itt a kollégáimmal együtt 
fáradtságos munkával te-
remtjük elő azt a néhány 
százmilliós forrást, amely-
ből az Előre működését év-
ről-évre finanszírozzuk. Akik 
eljöttek, most már ismerik az 
érem másik oldalát, a gazda-
sági hátteret, ami nélkül ma 
már sehol nincsen foci – kö-
zölte elöljáróban a vezető, 
aki elmondása szerint álmá-
ban sem gondolta volna ta-
vasszal, hogy kiesés lesz az 
együttes vesszőfutásának 
vége. Hozzátette: a búcsú 
pedig rávilágított arra, hogy 
újfajta koncepciót kell kiala-
kítani. Ennek a lényegi részét 
a helyi érzelmi kötelék jelenti.

– Úgy alakítottuk ki a ke-
retet, hogy a játékosok zöme 
Békés vármegyei labdarúgó-
ból álljon, vagy legyen vihar-
sarki kötődése – fogalmazott 
Barkász Sándor.

A klubot szakmai tanács-
adóként segítő Pásztor Jó-
zsef is sajnálatát fejezte ki a 
kiesés miatt. Véleménye sze-
rint a csapat az élvonalbeli 
búcsút követően került meg-
állíthatatlanul lejtmenetbe.

– Az utóbbi három-négy 
év egyértelműen kudarc volt. 
Edző, játékos és vezető egy-
aránt követett el hibát, de 
most már nem a múlttal kell 
foglalkozni, hanem a jövő-
vel. Bízom benne, hogy sike-
rül felkerülni, ehhez a bajno-
ki cím megszerzése után az 
osztályozót is eredménye-
sen kell vennünk. Úgy látom, 
hogy jó munka folyik, remél-
jük ez a pályán is megmu-

tatkozik. Itt szeretik a focit, 
de ahhoz nyerő csapat kell, 
hogy vissza lehessen csa-
logatni a nézőket a lelátó-
ra – osztotta meg gondola-
tait az Előre legendája, egy-
kori kilencszeres válogatott 
labdarúgó.

A nemrég kinevezett veze-
tőedző, Csató Sándor kiemel-
te: segítőjével, Ozoróczi Gá-
borral azon dolgozik, hogy a 
fiúkkal együtt gyorsan feled-
tethessék a szomorú napokat.

– Nehéz a jelenlegi hely-
zet, ezért mindenkinek vért 
kell izzadnia, különben nem 
lesz felemelkedés – tette hoz-
zá a szakvezető. – Az el-
múlt hetekben a munka mel-
lett sok lelki ráhatást is kap-
tak a játékosok. Éreztettük 
velük, hogy másban lesz ré-
szük, hiszen most nem a ki-
esés elkerülése, hanem a 
bajnoki cím a cél. Túl kell ten-

niük magukat a nehézsége-
ken, a legjobb gyógyszer per-
sze mindenre a győzelem. Az 
edzőmeccseken láthattuk, ki-
ben mi van, kinek mi az iga-
zi posztja. A támadószekciót 
szerettük volna megerősíteni, 
hiszen sokat fogunk felállt fal 
ellen játszani, de az újak sok 
gólt hoztak magukkal. Be-
határoltak a lehetőségeink, 
olyan játékosokat igazoltunk, 
akik elfogadták a feltételein-
ket és a célunk az, hogy vé-
gig ott legyünk az élmezőny-
ben – fogalmazott.

Barkász Sándor szerint a 
játékosok mellett a drukke-
reknek is egységes csapatot 
kell alkotniuk, mert ők ezzel 
tudnak segíteni. Végezetül 
elhangzott, hogy az NB III-
as alakulat új kapitánya Futó 
Zsombor lett, helyettesének 
pedig Póser Dánielt válasz-
tották a társak. 

Kimagaslóan teljesítettek a 
Kopp Békéscsabai Atlétikai 
Club sportolói a szlovéniai 
Mariborban megrendezett 
XVII. Nyári Európai Ifjú-
sági Fesztiválon (EYOF). 
Miután hazaértek, július 
31-én a klub vezetői, edzői, 
sportolói, valamint a város 
képviselői a Tünde utcai 
futófolyosón köszöntötték 
a versenyzőket. Kis Petra 
Sára, Kovács Alexandra, 
Bor Benjámin komolyan 
erősítették a 104 tagú ma-
gyar csapatot kimagasló 
teljesítményükkel. 

Dr. Juhász István tanácsnok, 
a Kopp Békéscsabai Atlétikai 
Club elnöke úgy fogalmazott: 
minden verseny ünnepnap 
a sportolók szempontjából, 
hiszen ott adhatnak számot 
az addig elvégzett munká-
ról. Hozzátette: azoknak az 
atlétáknak a köszöntése 
is ünnep, akik kiváló ered-

ményeikkel öregbítették a 
klub és Békéscsaba nevét. 
A klub elnöke elismeréssel 
szólt az edzők munkájáról 
is, akik segítették, bíztatták 
versenyzőiket. 

Kovács Alexandra  5000 
méter gyaloglásban állt rajt-

hoz. A kiváló atléta múlt év-
ben bronzérmet szerzett az 
EYOF-on, idén azonban a 
dobogó legfelső fokára áll-
hatott fel, és immár ifjúsá-
gi aranyérmesnek mondhat-
ja magát.  A fiatal verseny-
ző kiemelte, hogy egy nagy 
álma vált valóra ezzel az 
eredménnyel. 

A Nyári Európai Ifjúsá-
gi Fesztivál második nap-
ján  Bor Benjamin  8. helye-
zést ért el 5000 méteres 
gyaloglásban, egyéni csúc�-
csal. Kis Petra Sára 800 mé-
teren futott kimagaslóan, az 
utolsó 70 méterig ment a töb-
biekkel, majd szépen haj-
rázott, végül idei szabadté-
ri egyéni csúcsot futott és a 
11. helyen végzett. A verseny 
ötödik napján svédváltóban 

futotta a 400 métert, itt 13. 
helyezett lett.  

Urbanikné Rosza Mária, 
Kovács Alexandra és Kis 
Petra Sára edzője kiemelte, 
hogy Petra nagyon szépen 
futott, Alexandra pedig óriá-
si magabiztossággal, végig 
nagy előnnyel, szenzációs 
ritmusváltással egy csodála-
tos győzelmet aratott.

A klub nemcsak a maribo-
ri versenyzőket ünnepelte, a 
rendezvényen köszöntötték 
a finnországi Tamperében, 
a 20 km-es gyaloglásban 15. 
helyen végzett Zahorán Pet-
rát is. Ugyanott a klubtársa, 
Steigerwald Ernő 400 méte-
ren középdöntőt futott és 14. 
lett, de ő most nem tudott el-
jönni az ünnepségre. 

Cs, Zs.

A Békéscsaba Súlyemelő 
és Szabadidő Sport Egye-
sület fiatal súlyemelője a 
közelmúltban a bukaresti 
U23-as Európa-bajnoksá-
gon állhatott a dobogó leg-
felső fokára szakításban, 
100 kg-os teljesítmén�-
nyel. Mitykó Veronika új 
súlycsoportjában, lökésben 
azonban a kezdő fogásán 
maradt, ami a hatodik he-
lyet jelentette. Így a bé-
késcsabai sportoló össze-
tettben éppen lemaradt a 
dobogóról és a negyedik 
helyen végzett. 

– Keserédes érzéseim vannak 
a bukaresti Eb-vel kapcsolato-
san. Boldog és elégedett va-
gyok, hogy új egyéni csúccsal 
szakításban megszereztem 
az aranyat. A lökésről azon-
ban ezt nem tudom elmonda-
ni – nyilatkozta a korosztályos 
Európa-bajnokság másnapján 
Mitykó Veronika.

Edzője, Bökfi János itt-
honról követte figyelemmel 
Veronika teljesítményét, és 

úgy fogalmazott, hogy neki is 
kettős érzései vannak a ver-
sennyel kapcsolatosan.

– Hatalmas eredmény, 
hogy Veronika szakításban, 
az új súlycsoportjában, 87 
kg-ban már az első alkalom-
mal nyerni tudott. Lökésben 
jobb eredményre számítot-
tunk, így az összetett nem si-
került az elképzelésünk sze-
rint. Sok munkánk lesz a kö-
vetkező hetekben. Nem fizi-
kális probléma áll a háttér-
ben, hanem mentális túlter-
heltség. Fontos, hogy javul-
jon lökésben is, hiszen ez 
elengedhetetlen az össze-
tettben elért eredményhez – 
hangsúlyozta Bökfi János. 

Az edző kiemelte, hogy 
már a szeptemberi felnőtt vi-
lágbajnokságra készülnek. 
Azon a versenyen a legfonto-
sabb cél, hogy Veronika be-
kerüljön a B csoportba, az-
az a legjobb 14 közé, a rej-
tett cél pedig az, hogy kvótát 
szerezzen a jövő évi párizsi 
olimpiára. 

Kugyelka-Zámbori Eszter

Veronika Európa-bajnok

Aranyos szakítás

Bökfi János és Mitykó Veronika az edzőteremben

Mariborban álltak helyt a Kopp Békéscsabai Atlétikai Club sportolói

Brillíroztak az EYOF-on a csabai atléták

StrandröplabdaSzurkolói ankétot tartott az Előre

Kovács Alexandra idén a dobogó legfelső fokára állhatott
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Összetartozásunk jelképe is Farkaslaka című könyvét mu-
tatta be a Békéscsabai Irodalmi Esteken, augusztus 1-jén 
Hadnagy Jolán, aki óvodapedagógusként dolgozik az erdé-
lyi településen. A szerző a nemzeti összetartozás, valamint a 
kulturális és nyelvi örökség ápolása mellett emelt szólt nem-
rég megjelent kötetében. Emlékeztetett arra, hogy Tamási 
Áron is Farkaslaka szülötte. Hozzátette: az ő életútja is jól 
példázza, hogy közös gyökereink, nemzeti hovatartozásunk, 
anyanyelvünk összekötnek bennünket, még ha több száz ki-
lométer vagy határok választanak is el egymástól.

Irodalmi estek

Mulatság várta a látogatókat a Gerlán

Hetedik alkalommal ren-
dezték meg a Regionális 
Nyugdíjas és Civil Kulturális 
Találkozót Békéscsabán. Jú-
lius 24-én a Szent István té-
ri színpadon, másnap, az eső 
miatt a Csabagyöngyében tar-
tották a rendezvényt, ahol iro-
dalmi művek, népdalok, szó-
lóénekek hangzottak el, vala-
mint tánccsoportok szórakoz-
tatták a kikapcsolódni vágyó-
kat. Kölesné Vandra Éva, a 
Békéscsaba Városi Nyugdí-

jas Egyesület elnöke úgy fo-
galmazott, hogy minden em-
berben, így természetesen 
az idősebb korosztály tagja-
iban is megvan a vágy arra, 
hogy bemutassák tudásukat, 
erre itt kiváló lehetőség nyílt. 
Id. Párzsa László, az egyesü-
let alelnöke kiemelte, nagyon 
örültek annak, hogy idén is 
sok fellépő gazdagította a ta-
lálkozó repertoárját. Hozzátet-
te: a színvonalas műsorról sok 
pozitív visszajelzést kaptak.

A 2022/2023-as tanévben a 
Dr. Réthy Pál Tagkórház Inté-
zeti Gyógyszertára nyerte el 
a Szegedi Tudományegye-
tem Kiváló Oktató Gyógy-
szertár címét. A rangos elis-
merést dr. Hegyi Tibor, a Dr. 
Réthy Pál Tagkórház Intézeti 
Gyógyszertárának főgyógy-
szerésze a gyógyszerész-
doktorok avatásán vette át 
prof. dr. Zupkó István dé-
kántól a közelmúltban.

A Szegedi Tudományegye-
tem Gyógyszerésztudományi 
Karának gyógyszerészdoktor 
avató ünnepségét – a hagyo-
mányokhoz híven – a József 
Attila Tanulmányi és Informáci-
ós Központban rendezték meg 
július elején. Az ünnepségen 
az egyetem 58 korábbi hallga-
tójának adták át a diplomáját 
és avatták őket doktorrá.

Prof. dr. Zupkó István, a 
Szegedi Tudományegyetem 
Gyógyszerésztudományi Ka-
rának dékánja ünnepi beszé-
dében kiemelte, hogy a most 
végzett gyógyszerészek útja 
nem volt könnyű a diplomá-
ig, kiérdemelték a doktori cí-

met, és egy általános meg-
becsültségnek örvendő diplo-
mát szereztek. Mint elmond-
ta, a Szegedi Tudományegye-
tem nemzetközi összesítések-
ben folyamatosan a legkivá-
lóbb, legnagyobb presztízsű 
hazai egyetemek egyike, és a 
QS-ranking összesítése sze-
rint az SZTE a legjobb magyar 
egyetem!

A beszédet követően elis-
meréseket adott át a dékán. 
A gyógyszerészdoktor-avatá-
sok történetében már hagyo-
mány, hogy a Szegedi Tudo-
mányegyetem Gyógyszerész-
tudományi Kara Kiváló Okta-
tó Gyógyszertár címet adomá-
nyoz a kiemelkedő oktató te-
vékenységet végző szakmai 
gyakorlóhelyeknek munkájuk 
elismeréséül.

Az SZTE Gyógyszerész-
tudományi Kara Tanácsának 
döntése értelmében a kitün-
tetést idén az intézeti gyakor-
lóhelyek közül a Békés Vár-
megyei Központi Kórház Dr. 
Réthy Pál Tagkórház Intézeti 
Gyógyszertárának ítélte oda. 
A rangos elismerést dr. Hegyi 
Tibor főgyógyszerész vette át 
prof. dr. Zupkó Istvántól.

Dr. Hegyi Tibor az elismerés 
kapcsán elmondta, hogy a ki-
tüntető címet második alkalom-
mal kapta meg a békéscsabai 
kórház intézeti gyógyszertára. 
A főgyógyszerész hangsúlyoz-
ta, hogy intézetük szívesen fo-
gad hallgatókat, hiszen kiemel-
ten fontos az egészségügyben 
is az utánpótlás minőségi okta-
tása és a rezidensképzés.  

H. B.

Regionális 
kulturális találkozó

Kiváló Oktató Gyógyszertár a Dr. Réthy 
Pál Tagkórház Intézeti Gyógyszertára

Dr. Hegyi Tibor és prof. dr. Zupkó István az átadón

Augusztus 6-án ismét meg-
rendezték a Gerlai Faluna-
pot, amelyen gyermekprog-
ramokkal, főzőversennyel 
és színpadi műsorokkal vár-
ták a látogatókat.

A Gerlai Falunapon a tik-
kasztó hőségben már reggel 
nyolc óra előtt elkezdődött a 
főzőverseny, amelyre első-
sorban a helyiek jelentkezé-
sét várták. Adorján Csaba 
szakács elmondta, hogy a 

megmérettetésen hat csapat 
szállt ringbe.

– Nem volt meghatározva 
a csapatoknak, hogy mit kell 
főzniük. A résztvevők töltött 
káposztát, pörköltet és ra-
gulevest készítettek – mond-
ta el Adorján Csaba, hozzá-
téve, hogy mindenki egyfor-
mán három kilogramm húst 
és két kilogramm hagymát 
kapott a versenyen. 

Megyeriné Csák Judit, a 
faluház közművelődési mun-

katársa hangsúlyozta: a ren-
dezvény célja elsősorban az 
volt, hogy minden korosztály 
találjon magának programot, 
valamint az, hogy erősítsék 
a városrészben élők közötti 
kapcsolatot. Kiemelte, hogy 
egy-egy ilyen esemény, mint 
a falunap, lehetőséget bizto-
sít arra, hogy kötetlenül talál-
kozzanak és beszélgethes-
senek egymással a gerlaiak.  

A délután folyamán Sza-
bó Krisztián bűvész lépett 

színpadra, majd Boa Veroni-
ka gyerekműsorát, a Május 1 
Klub Népdalkör és a Hétpró-
bás Néptánciskola előadását 
tekinthették meg a látogatók. 
Este a Hetvenszer Hétszer 
Bocsánat zenekar adott kon-
certet, a Social Dance Pro-
ject Tánciskola bemutatóval 
készült az érdeklődőknek, 
végül Sláger Partyval zárult 
a program, amelyre folyama-
tosan érkeztek a gerlaiak. 

Csiffáry Zsuzsanna
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Váltson bérletet a kultúrára!
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Kiss József nagy szerencséje az osztálysorsjegyen

Augusztusban még három 
előadást láthatnak a nézők 
társulatunk előadásában: La-
dy Oscar augusztus 18-án a 
Szarvasi Vízi Színház közön-
ségét is lenyűgözi, Örkény Tót-
ék című tragikomédiája 26-án 
Nyíregyházán, a Vidor Feszti-
válon mulattatja (és hatja meg) 
a közönséget, a Két összeillő 
ember pedig augusztus 30-án, 
Hajdúnánáson zárja a nyarat. 

Még mindig várjuk a színhá-
zi szakmák iránt elkötelezett fi-
atalokat, akár színészek, akár 
színháztechnikusok szeret-
nének lenni: augusztus 25-én 
pótfelvételit tartunk, a részlete-
ket megtalálják a Színitanház 
oldalán!

Szeptemberi első bemuta-
tója Agatha Christie egyik leg-
népszerűbb krimije, A gyilkos-
ság meghirdetve című könyv 
színpadi változata lesz. Az elő-
adást Katkó Ferenc rendező ál-
lította színpadra, hazaszólítva 
Felkai Eszter művésznőt, tár-
sulatunk örökös tagját, aki Miss 
Marple szerepében kideríti, ki-
nek a lelkén szárad a címben 
jelzett előre bejelentett gyilkos-
ság. Nyomozati munkájában se-
gíteni fogja Craddock detektívfe-
lügyelő (Csomós Lajos), Letitia 
Blacklock szerepében pedig Ko-
vács Editet köszönthetjük.

A folytatásban Wass Albert 
Elvásik a veres csillag című 
színműve következik. Tánc-
zos Csuda Mózsi, a Tizenhá-
rom almafa főhőse tér vissza, 
hogy sajátos székely gondol-
kodásával túljárjon a hatalma-
sok eszén. Szente Vajk Legény-
búcsúja könnyed kikapcsoló-
dást ígér az év végén, majd 
kontrasztként Shakespeare sö-
tét tragédiája, a Macbeth ural-
ja a színpadot. Kiváló festőnk, 

Munkácsy Mihály 180 éve szü-
letett, februárban előtte tiszteleg 
a társulat a Munkácsy, a festő-
fejedelem című musicallel. Mó-
ricz Zsigmond három rövid víg-
játékát kötjük egy csokorba ta-
vasszal Szerelem címmel, és ez 
a műfaj velünk is marad, mert 
Hunyady Sándor A három sár-
kány, avagy a három nagynéni 
című komédiája zárja az évadot. 

Mindegyiket megnézheti, aki 
bérletet vált a kultúrára: felnőtt 
bérleteinket 11 500 Ft-tól, nyug-
díjas bérleteinket 8500 Ft-tól kí-
náljuk, de ajánljuk bemutató-bér-
letünket is (16 500 Ft-tól), mely-
nek előadásaira pezsgővel vár-
juk a nézőket, a díszbemutató-
bérletünket megvásárló nézők 
pedig vendégeink az előadások 
utáni fogadásokra. A díszbemu-
tató-bérletet 18 500 Ft-tól vásá-
rolhatják meg. 

Számítunk a fiatalok figyel-
mére is: a Munkácsy, a festőfeje-
delem, a Legénybúcsú, a Szere-
lem és a Petőfi Mezőberényben 
című darabokat ajánljuk, az ifjú-
sági bérlet már 5000 Ft-tól meg-
vásárolható. A felső tagozatos 
diákoknak készült válogatásunk-
ba a Munkácsy, a festőfejede-
lem, a Petőfi Mezőberényben és 

a Jókai Mór elbeszéléséből író-
dott A bolondok grófja című da-
rab kapott helyet, a bérletek egy-
ségesen 4600 Ft-ba kerülnek. A 
kisiskolásoknak és az óvodások-
nak a Mátyás és a bolondkirály, 
a Holdbeli csónakos és A bolon-
dok grófja című darabokat fogjuk 
játszani, a bérlet ára 4300 Ft. 

Ősztől négy stúdióelő-adásra 
is kínálunk bérletet, mindös�-
sze 9000 Ft-ért. Műsoron Az őz, 
a Királyom, Isten Áldjon!, a Két 
összeillő ember és a Neil Simon 
modorában íródott új komédia, a 
Negédes négyes. 

Ha még nem tud választa-
ni, mégis szeretné biztosítani a 
pénztárcabarát szórakozást, szí-
vesen ajánljuk a 4 vagy 6 alkal-
mas szabadbérletet, 14 ezer, il-
letve 20 ezer forintért. 

Bármilyen felvilágosításra 
van szüksége, a jokaiszinhaz.
hu honlapon minden információt 
megtalálnak, de hírlevelünkben 
és a közösségi médiában is tájé-
koztatjuk nézőinket műsorunkról. 
Jegyirodánk augusztus 20-áig 
10–14 óráig várja önöket. Írhat-
nak nekünk a szervezoiroda@
jokaiszinhaz.hu címre vagy hív-
hatják a 66/519-660-as számot. 

Visszavárjuk Önöket!

Békéscsabán 1937-ben is so-
kan bíztak a szerencse isten-
asszonyában, illetve abban, 
hogy a sorsjegyhúzáson 
nyereményhez segíti őket. 
Egy csabai fiatal valóban 
nagy nyereményt fogott ki.

Hamar híre ment, hogy a sors-
jegyhúzás egyik nyertese a 
békéscsabai, Andrássy úti elő-
kelő borbélyüzletben dolgozik, 
és ritka szerencsés embernek 
mondhatja magát, mivel há-
rom nap alatt háromszor húz-
ták ki a sorsjegyét. A borbély-
üzletben sokan érdeklődtek 
Kiss József nagy nyereményé-
ről. A magas, szimpatikus fia-
talember mosolyogva mesélte, 
hogy életében először lett a 
szerencse fia. Nem ujjongott, 
de a keblét azért feszegette 
az öröm, hiszen hirtelen 2000 
pengővel lett gazdagabb. Ki-
csit jobban nyújtózkodhatott 
és egy nagyobb kiadás sem 
borította fel a költségvetését.

Kiss elmondta, hogy öt éve 
játszik már a sorsjeggyel, de 
most nyert először komolyabb 

összeget. Látszott rajta, hogy 
szinte el sem hitte. 

– Úgy történt kérem – mond-
ta már sokadszorra a kíván-
csiskodó vendégeknek –, hogy 
az első sorsjegyemet a betét-
tel már első nap kihúzták. Még 
aznap vettem egy másikat és 
azt is kihúzták. A Frenkel bank-
házból újabb sorsjegyeket hoz-
tak. Eleinte vonakodtam, de 
aztán mintha megéreztem vol-
na, elhatároztam, hogy újabb 
számot veszek. 

Megmutatta, hogy elülső ol-
dalával kifelé helyezte a sors-

jegyet és összekeverte az asz-
talon, majd találomra kihúzta 
78125 számút. Ez történt dél-
előtt és délután már 2000 pen-
gővel gazdagabb volt. 

Kiss József elmondta még, 
hogy a bankban helyezi el a 
pénzt, mert a „mostani álla-
potok nemigen alkalmasak ar-
ra”, hogy önállósítsa magát. 
Kiss József eldöntötte, hogy 
nem fogja könnyelműen elköl-
teni a nyereményt, kivár ad-
dig, amíg megfelelő módon 
gyümölcsöztetheti.

Gécs Béla

Bő másfél éve szépítik a Jó-
zsef Attila utca és Szent Ist-
ván tér sarkán álló, valaha 
Postapalotaként funkcio-
náló épületet. A felújítások 
közben – ahogy egy-egy 
réteg lekerült a homlok-
zatról – a csabaiak mond-
hatni végigkövethették a 
komplexum korábbi neveit 
és funkcióit: Posta, Magyar 
Posta, M. Kir. Postahivatal, 
Postapalota.

Grósz György, a BGSZ Holding 
Kft. egyik tulajdonosa megke-
resésünkre elmondta, továbbra 
sem tudják, mi lesz épület funk-
ciója. Korábban ötletpályázatot 
írtak ki: a csabaiak véleményét 
várták arról, hogy mi lehetne a 
felújítás után az ingatlanban. 
Különböző funkciókra érkez-
tek szavazatok, mint például 
postamúzeum, ruházati bolt, 
szálláshely, tudás háza, csa-
ládi központ, kávéház, innová-

ció háza, rendezvényközpont, 
nyugdíjasház, sportmúzeum 
vagy zöldséges. 

– Annyi bizonyos, hogy a 
Postapalota nevet meg sze-
retnénk tartani. Így például az 
ingatlan lehet akár Postapalo-
ta Hotel, Postapalota Irodaház, 
Postapalota Wellness vagy 
Postapalota Medical – fogal-
mazott Grósz György.

Megemlítette továbbá, hogy 
a felújítás magánkézben, ál-
lami segítség nélkül zajlik. Az 
épület külseje modern, pasztell 
színkombinációt kapott, ös�-
szesen 103 darab fa nyílászá-
rót építettek vissza, köztük há-
romrétegű üvegablakokat is.

– Olyan ez a ház, mint egy 
oldsmobile autó, amelyen 
egyesével cserélik ki az al-
katrészeket. Itt is minden kézi 
munkával készül, nem legyár-
tott paneleket használunk – 
tette hozzá Grósz György.

 Such Tamás

Megszépült a Postapalota

mailto:szervezoiroda@jokaiszinhaz.hu
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